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W Szadowie Pańskim koparka zahaczyła o wiadukt

Dwudziestotonowa maszyna
wpadła do rowu

Do groźnego zdarzenia doszło w  ubiegłym tygodniu na trasie z Turku do Galewa. Koparka prze­
wożona na lawecie ciężarówki zahaczyła o w iadukt i spadła na pobocze drogi.

Do wypadku doszło we wtorek, 8 
sierpnia, około godziny 13.00. Jadą- 
cy w stronę Galewa kierowca cięża­
rówki z lawetą, na której przewożona

była koparka, w Szadowie Pańskim 
przejeżdżał pod wiaduktem. Wtedy 
koparka zahaczyła o jego konstruk­
cję, a kilkanaście metrów dalej zsu­

nęła się na pobocze. Na szczęście na 
ruchliwej drodze, w tym czasie nie 
jechał nikt z przeciwka, bo doszłoby 
do tragedii. Wezwani na miejsce po­

licjanci organizowali objazdy, jezd­
nia była zablokowana, a gdy cięża­
rówka odholowana została na boczną 
drogę, ruch odbywał się wahadłowo. 
Strażacy zabezpieczyli miejsce zda­
rzenia, a następnie zneutralizowali 
wyciekły z koparki olej. Z  uwagi na 
fakt, że konstrukcja wiaduktu zosta­
ła uszkodzona, wezwano inspektora 
budowlanego, który stwierdził, że 
nikomu nie zagraża i nie ma koniecz­
ności zamykania ruchu na drodze.

Około godziny 15.00 podstawio­
no kolejną lawetę, na którą przy uży­

ciu dźwigu, załadowano komplet­
nie zniszczoną 25-tonową koparkę. 
Działania na drodze wojewódzkiej 
470 trwały trzy i pół godziny. Warto 
dodać, że na tej samej trasie w nie­
dzielę 6 sierpnia doszło do dwóch in­
nych wypadków. Tuż przed godziną 
13.00 na jednym pasie jezdni zderzył 
się renault modus z volkswagenem 
golfem i renaultem laguną. Z kolei 
około godziny 17.00 doszło do wy­
padku audi z BMW. Tego dnia był 
odpust w Galewie.

ił

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i zneutralizowali wyciek oleju. Około godziny 15.00, dźwig załadował koparkę na lawetę.

Tragedia na A2

Zginął
przygnieciony 
kabiną busa

39-letni mieszkaniec Tomaszowa Mazowieckiego (woj.

Toyota yaris wjechała w przechodniów

Potrącił na chodniku 
dwie piesze

Dwie kobiety tra fiły  do szpitala potrącone przez samochód na ulicy Legionów Polskich w  Turku. 
Do groźnego wypadku doszło 11 sierpnia, między pawilonem a budynkiem sądu. Sprawcy tego 
zdarzenia pobrano krew na obecność alkoholu, w yników  badania jeszcze nie znamy.

I

łódzkie) zginął w wypadku, do 
gminie Władysławów. Jadący 
dzielącą autostradę A2.

I)o tragedii doszło około 1.30 w 
nocy, na 272 kilom etrze autostrady 
A2. W tym czasie w kierunku 
W arszawy jechał peugeot boxer z 
law etą, na której znajdow ało się 
kilka samochodów. Kierowca sa­
mochodu, 39-letni mieszkaniec To­
maszowa Mazowieckiego, stracił 
panowanie nad autem  i uderzył w 
barierkę dzielącą pasy drogi. Gdy 
peugeot przew raca! się na bok, 
siedzący za kierownicą wypad! z 
auta i został przygnieciony kabiną 
sam ochodu. W' tym samym czasie 
odpięła się laweta z sam ochodam i, 
która bezwiednie przejechała około 
2011 metrów i zatrzym ała się na 
pasie zieleni.

Na miejsce wezwanych zostało 
pięć jednostek strażaków : dwie 
z PSP w Turku, dwie z Kola, 
z Konina, a także OSP z Kun, 
W ładysławowa, Rożkowa i

którego doszło w Beznazwie w 
peugeotem uderzył w barierkę

Trzęśniewa. Zastęp z Koła w Ku­
nach pojawił się przypadkowo. 
W łaśnie tą drogą strażacy jechali 
do W rześni, by pomóc kolegom 
usuwać skutki nawałnicy, która 
tam tędy przeszła. Były też dwie 
karetki pogotowia: z Konina i 
Turku oraz policjanci. Ratownicy 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia, 
a następnie przy użyciu poduszek 
pneum atycznych podnieśli kabinę 
i wydostali mężczyznę. Lekarz 
stwierdził zgon 39-latka. Jadący w 
busie pasażer nie odniósł żadnych 
obrażeń.

Policja pod nadzorem  p roku ra­
tury prowadzi dochodzenie w tej 
sprawie. Z  wstępnych ustaleń funk­
cjonariuszy wynika, że kierowca 
sam ochodu, najpraw dopodob­
niej nie dostosował prędkości do 
panujących na drodze warunków i 
samochód wpadl w poślizg. il

Do zdarzenia doszło w piątko­
we przedpołudnie w czasie, gdy 
przy zieleniaku jes t w zm ożony 
ruch pieszych i sam ochodów . Na 
chodniku w zdłuż L egionów  Pol­
skich było sporo przechodniów , 
gdy nagle na chodnik z parkingu 
w jechała toyota yaris, potrącając 
dwie kobiety. Sam ochód uderzył w 
volksw egena polo, który niszcząc 
płot w jechał na teren sądu. Z  ko ­

▼
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Kierowca toyoty yaris wjechał na chodnik, gdzie potrącił dwie kobiety, a następnie uderzył w volkswagena 
polo, który niszcząc płot, wjechał na teren sądu. Ogrodzenie uszkodziło też nissana jukę.

lei ogrodzenie uszkodziło nissana 
jukę. N a m iejsce przyjechały trzy 
zastępy straży pożarnej, dw a pogo­
tow ia i policjanci. K aretki zabrały 
ranną 27-latkę z gm iny W ładysła­
wów i 67 -łatkę z Turku do szpitala. 
M łodsza z poszkodow anych nie 
odniosła pow ażniejszych obrażeń. 
S tarsza z  kobiet m iała pękniętą 
czaszkę, dlatego lekarze zdecydo­
wali o przew iezieniu je j na O ddział

Intensyw nej Opieki M edycznej do 
Konina.

Policjanci ustalają przyczynę 
wypadku. Jak się dowiedzieliśmy, 
sprawca wypadku tłumaczył, że po­
mylił pedał gazu z hamulcem. Nie 
chciał też poddać się badaniu alkote- 
sterem twierdząc, że nie wierzy temu 
urządzeniu. Dlatego został przewie­
ziony do szpitala, gdzie turkowiani- 
nowi pobrano krew. j)

-
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Plażowiczka z Bogdałowa miała szczęście

Bogdałów jes t zbiornikiem pokopalnianym, dlatego obowiązuje w nim definitywny zakaz kąpieli.

Wiele szczęścia miała dziew­
czyna, która spadła z materaca 
na zbiorniku w Bogdałowie. 
Na pomoc tonącej ruszyło 
dwóch wykwalifikowanych ra­
tow ników  z Turku - Tomasz 
Jakubowski i Dawid Bartosik. 
Niech ta historia, którą opowie­
my, będzie ostrzeżeniem dla 
wszystkich, którym przychodzi 
do głowy pom ysł kąpieli w  tym  
bardzo zdradliwym, choć pięk­
nym akwenie.

We wtorek 1 sierpnia, podob­
nie jak  w pozostałe upalne dni, nad 
zbiornikiem w Bogdałowie zebrało 
się sporo osób. Jedni, by opalać się 
lub odpocząć nad wodą, inni by się 
wykąpać. Wśród spędzających czas 
na plaży znaleźli się Tomasz Ja­
kubowski i Dawid Bartosik. Choć 
mężczyźni nie przyjechali razem, to

Ratownik tłumaczy też zachowanie m ęż­
czyzn, którzy byli z tonącą: -Nie po trafili jej 
pom óc. Ale może to i dob rze , bo jeśli się nie 
wie, ja k  ra tow ać, to może lepiej nie p ró ­
bow ać, bo sam em u m ożna naraz ić  się na 
niebezpieczeństw o -  wyjaśnia Jakubowski. 
Śmiało więc można powiedzieć, że dziew czy­
na miała szczęście, że ratownicy właśnie tego 
dnia przyjechali nad zbiornik. Gdyby ich tam 
nie było, to strach pomyśleć, jak  skończyłaby 
się jej „przejażdżka” na materacu z kolegami.

Przypomnijmy, że w zbiorniku w Bogdałowie 
nie można się kąpać. Jeszcze jakiś czas temu wid­
niała tam tabliczka „Zakazu Kąpieli”. Być może 
komuś „przeszkadzała” i j ą  usunął. Warto by 
stanęła tam ponownie. -To piękny, ale bardzo 
niebezpieczny zbiornik. M a nierówne dno, a 
do tego już  kilka m etrów  od brzegu robi się 
bardzo głęboko -  dodaje ratownik.

Bogdałów jest zbiornikiem pokopalnianym, 
mającym odtwarzać stosunki wodne, zachwia­
ne. przez eksploatację węgla brunatnego. Jego

niecka nie była tworzona z m yślą o ewentual­
nej funkcji rekreacyjnej. -D latego obow iązuje 
tam  definityw ny zakaz kąpieli. To ze wzglę­
du na to, że kilka m etrów  od brzegu jes t na­
gły uskok do głębokiej w ody, gdzie są zim ne 
p rądy . W  tym  miejscu każdego, naw et do­
skonałego pływ aka, taka  sy tuacja  może za­
skoczyć. R zadko kom u udaje  się w ynurzyć i 
u trzym ać na pow ierzchni -  mówi Józef Ści- 
bor, prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Turku. Prezes jest dumny z 
postawy ratowników, twierdząc, że wykorzy­
stali swoje umiejętności, nie wiedząc jaki bę­
dzie finał akcji ratowniczej. Turkowianie dali 
radę. Pozostaje mieć nadzieję, że dziewczyna, 
której pomogli, drugi raz już nie wejdzie do­
wody na niestrzeżonym kąpielisku. Także po­
zostali mieszkańcy powiatu pójdą po rozum do 
głowy i nad zbiornik w Bogdałowie pojadą po­
siedzieć na plaży, a w ostateczności zanurzyć 
nogi po kostki.

Iw ona L ech tańska-P ańczyk

Jak zapewnia Józef Ścibor, każdy z WOPRowców ma Kwalifikowany 
Kurs Pierwszej Pomocy oraz ratownika wodnego. Na zdjęciu Tomasz 
Jakubowski (pierwszy od prawej) z legitymacją ratownika, którą 
otrzymał od prezesa. Dawid Bartosik (na fotografii po prawej) także 
jest WOPPRowcem, ale na co dzień pracuje w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Turku.

znają się, bo należą do grupy WO­
PRowców. W arto dodać, że pierwszy 
z jest też nauczycielem wychowania 
fizycznego w Zespole Szkół Rolni­
czych w Kaczkach Średnich, drugi 
- strażakiem w Państwowej Straży 
Pożarnej w  Turku. W tym czasie 
na materac ze znajomymi wsiadła 
dziewczyna. Kiedy kilkanaście me­
trów od brzegu, spadła do wody, jej 
towarzysze zaczęli wołać o pomoc. 
Jako pierwsi zauważyli i usłyszeli je 
dwaj ratownicy. Wskoczyli do wody 
i popłynęli w kierunku gdzie pod 
w odą zniknęła dziewczyna.

-C hw ilę później ju ż  byliśm y 
przy  niej. T ow arzyszyłem  kole­
dze, ja k  holow ał ją  do  b rzegu , a

następn ie  w yniósł na brzeg -  opo­
wiada strażak. Na szczęście tonącej 
nic się nie stało, napiła się tylko tro­
chę wody. Nie było konieczności, 
by udzielić jej pierwszej pomocy, 
ani potrzeby wzywać karetki. Do 
uratowanej dziewczyny podeszła 
koleżanka i jak  opow iadają ratow­
nicy razem odeszły. -D ziew czyna 
na jp raw d o p o d o b n ie j nie um iała 
pływ ać. To częsta przyczyna wy­
padków  w wodzie, gdy w ypływ ają 
na nią, na p rzyk ład  na m a te ra ­
cach, ja k  było w tym  p rzy p ad k u , 
ludzie k tórzy  nie p o tra fią  pły^wać. 
Nie tru d n o  o pan ikę, kiedy w pada 
się do wody i n ic czuje g ru n tu  -  
mówi Tomasz Jakubowski.

RtSmocia Szynaka Meble. ^  eMlekcje i
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W ZE PAK ruszyła procedura zwolnień grupowych

Na jakich warunkach
dwieście osób straci pracę

Ostateczna data zamknięcia Elektrowni Adamów zbliża się nieuchronnie i zaczęło się symboliczne 
odliczanie do 1 stycznia 2018r. A do świadom ości społecznej coraz bardziej zaczynają docierać skutki 
związane z końcem ery węgla w  naszym regionie. Oto w  należących do ZE PAK elektrowniach rozpo­
częły się zwolnienia grupowe. W iadomo, że na początek z pracy ma odejść 208 osób. Jako przyczynę 
zwolnień podano planowane od 1 stycznia przyszłego roku zakończenie eksploatacji Elektrowni Ada­
mów, co w  zasadzie przesądza, gdzie będzie najwięcej zwolnień.

Groźna zwolnień „na twardo”
Gdy 26 lipca związki zawodowe 

działające w Grupie ZE PAK zostały 
oficjalnie poinformowane o rozpoczę­
ciu procedur związanych z zamiarem 
przeprowadzenia w  spółce zwolnień 
grupowych stało się jasne, że znako­
mita większość z 208 planowanych 
redukcji dotknie pracowników Elek­
trowni Adamów. Chociaż o planach 
zwolnień grupowych poinformowane 
zostały urzędy pracy zarówno w Ko­
ninie, jak i w Turku. Plan zwolnień 
zakłada, że pracę straci 7 osób z ad­
ministracji, 41 osób z dozoru i służb 
technicznych, z logistyki -  2 osoby, 
tak jak i 2 informatyków, i wreszcie aż 
156 osób z obsługi urządzeń wytwór­
czych. 1 rozpoczęła się 20-dniowa pro­

cedura podpisania porozumienia.
Z wypowiedzi udzielanych przez 

Pakowskich związkowców lokalnym 
mediom wynika, że zaproponowany 
przez zarząd kształt ugody ma jedynie 
wymiar stawowy i nic ponadto. Czyli 
żadnych zachęt dla pracowników, a je ­
dynie trzymiesięczny okres wypowie­
dzenia i odprawy, które w  zależności 
od stażu pracy mają być na poziomie 
płacy jedno-, dwu- i maksymalnie 
trzymiesięcznej. Wedle związkowców 
dla tych, którzy przepracują w Ada­
mowie do końca roku przewiduje się 
dodatkowo jedną pensję.

Jeśli planowana procedura zwol­
nień grupowych przebiegnie zgodnie 
z założeniami zarządu, to pracownicy 
mogą spodziewać się wypowiedzeń

z pracy już od 18 września aż po 17 
października. Wtedy okres zwolnień 
zakończyłby się do 30 marca 2018 r.

Związkowcy widzą to inaczej
Ale propozycje zarządu nie zado­

walają pracowników. 1 dlatego 1 sierp­
nia związki zawodowe wystosowały 
kilka pism w  tej sprawie. Najpierw w 
piśmie do prezesa pada żądanie wyco­
fania procedury zwolnień grupowych i 
podjęcia ze związkami rozmów na te­
mat Programu Dobrowolnych Odejść. 
Mowa jest też o 12 pensjach, które 
maja wynikać z pakietu. Tyle że zda­
niem kierownictwa rzeczony pakiet 
ma już nie obowiązywać.

Z kolei na adres ministra energii 
Krzysztofa Tchorzewskiego wystoso-

1 4 0 : 0 4 :2 4 :4 5
dni g o d i. m in t« k

DO ZAMKNIĘCIA S BLOKÓW  
ELEKTROWNI ADAMÓW  POZOSTAŁO:

Procedura zwolnień grupowych rozpoczęła ostateczne odliczanie do 
końca Elektrowni Adamów. sta

W3

wano pismo, w którym przypomina 
się o zobowiązaniach wynikających 
z umowy prywatyzacyjnej. Zdaniem 
związkowców, nowy właściciel zo­
bowiązywał się do wyremontowania 
5 bloków, w Koninie miał być zbudo­
wany blok gazowy o mocy 120 MW, a 
w Adamowie -  400 MW. Tymczasem, 
jak ministrowi referują związkowcy, 
wyremontowano jedynie 2 bloki, ale 
plany budowy nowych bloków po­
zostały jedynie na papierze. Dlatego 
żądają od Skarbu Państwa wyegze­
kwowania kar umownych rzędu 500 
milionów złotych zawartych w anek­
sie z przeznaczeniem na tworzenie 
miejsc pracy w naszym regionie.

Z  inicjatywy pracowników Elek- du 

trowni Adamów powstała równik na 
odezwa, w  której snuje się plany W  
łączenia Adamowa już 13 sierpni0 w] 
Chociaż można odnieść wrażenie, ■  m< 
za pomocą tego typu zapowiedzi pró­
buje się wynegocjować z zarządem 
lepsze warunki wypowiedzeń umów 
o pracę. |

Tymczasem na początek sierpnio­
wego długiego weekendu wiadom0- 1 
że rozpoczęła się procedura zwolnić ± 
grupowych, w ramach których przetfi- J  

duje się zwolnienie 208 osób z licząca z 
w sumie 1228 pracowników załogi $  j  
PAK SA. AJ (
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Turek i sąsiedzi w świetle analizy Polskiej Akademii Nauk

Czarne chmury nad miastami wschodniej Wielkopolski
Z raportu Polskiej Akademii Nauk wynika, że niemal połowie z 255 średnich m iast w Polsce grozi marginalizacja i zjawiska kryzysowe. Na liście 122 m iast zagrożony^ 

znalazł się również Turek, który ulokowany został na 103 pozycji. Co w porównaniu z sąsiadami i tak nie jest złą lokatą. Analiza wykazała bowiem, że w sytuacji gorszej niż 

Turek są sąsiednie miasta ze Wschodniej W ielkopolski. Konin na pozycji 25, a Koło ulokowane zostało na 32 miejscu.

W ekspertyzie PAN miasta średnie 
zostały zdefiniowane jako miejsco­
wości poniżej stolicy województwa i 
liczące powyżej 20 tys. mieszkańców 
(powyżej 15 tys., jeśli jest to miasto 
powiatowe). W Polsce miast tej kate­
gorii doliczono się 255.

Analiza przygotowana przez In­
stytut Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania PAN prezentuje 
listę 122, którym grozi marginalizacja 
i utrata funkcji. Z  kolei 122 miasta z 
listy podzielone zostały na trzy grupy. 
Pierwsza grupa liczy 56 miejscowo­
ści, wszystkie zagrożone silną utratą 
funkcji i mocno niekorzystną sytuacją 
społeczno-gospodarczą. Właśnie w 
tej grupie znalazły się sąsiednie mia­
sta powiatowe -  Konin na 25 pozycji, 
Koło na 32 i Sieradz -  42.

Druga grupa miast zaczyna się od 
pozycji nr 57 (Nowa Ruda), a kończy 
na lokacie 84 (Złotów).

W analizie te 28 miejscowości 
określone zostało w kategorii miast, 
którym grozi utrata funkcji, mocno 
niekorzystna sytuacja gospodarcza.

I wreszcie grupa licząca 38 miast, 
które w ocenie analityków z PAN jest 
w  nieco korzystniejszej sytuacji niż 
miasta z dwóch poprzednich grup. W 
tej grupie na 103 pozycji lokuje się 
Turek. Z pobliskich miast na pozycji 
numer 95 mamy tu jeszcze Wieluń.

Autor analizy, prof. Przemysław 
Śleszyński z Polskiej Akademii Nauk, 
zwraca szczególną uwagę na wyzwa­
nie demograficzne i zagrożenie bada­
nych miast wyludnieniem. Stąd listę 
najbardziej zagrożonych depopulacją

Raport ekspertów PAN potw ierdził jedynie zgłaszane od dawna na tych łamach zjawiska, niekorzystne dla m iast 
tej wielkości, co Turek.

otwiera Prudnik z województwa opol­
skiego, przed Hajnówką (woj. podla­
skie) i Bartoszycami (woj. warmiń­
sko-mazurskie).

Z ustaleń raportu wynika, że prob­
lemy rozwojowe wynikają m. in. ze 
spadku liczby ludności., zwłaszcza 
osób młodych i lepiej wykształconych. 
Temu zjawisku depopulacji towarzy­
szą narastające problemy społeczne, 
rozpad więzi społecznych generujący 
rozmaite patologie.

Pozycja Turku wynikająca z oma­
wianej analizy nie powinna stanowić 
większego zaskoczenia. W odnie­
sieniu do naszego miasta cały szereg

diagnoz stawialiśmy na łamach Echa 
Turku. I to wielokrotnie oraz na licz­
nych płaszczyznach.

Zjawisko depopulacji w  najwięk­
szym stopniu dotykające miast śred­
niej kategorii, czyli tych poddanych 
analizie, wynika z przesłanek o cha­
rakterze społeczno-gospodarczym, a 
nawet cywilizacyjnym. Mechanizmy, 
na których opiera się zglobalizowana 
gospodarka kapitalistyczna uruchamia­
ją  procesy korzystne dla ośrodków me­
tropolitalnych, co odbywa się kosztem 
miast kategorii niższej. Przygotowując 
od lat tzw. Raport Zielonego zwracali­
śmy uwagę, że co roku wyjeżdża z Tur­

ku studiować, tylko z liceum średnio 
po 250 młodych ludzi. A po studiach 
wraca tylko jakiś tam odsetek.

Do tego dochodzi migracja zarob­
kowa. Ale największy wpływ na de- 
populację miasta ma rozdział miasta 
i gminy wiejskiej. Obrona tego status 
quo jest ewidentnym działaniem na 
szkodę całego regionu. A odpowie­
dzialność za ten szkodliwy rozdział w 
decydującej mierze spada na lokalną 
klasę polityczną.

Na tych łamach wielokrotnie zwra­
caliśmy uwagę na inne zjawisko wy­
nikające z omawianej analizy. Czyli 
na wspólnotę losu miast Wielkopolski

Wschodniej, a jeszcze szerzej byłej g11' 
bemi kaliskiej. Przypomnijmy, że na^1’ 
ście średnich miast zagrożonych bard# 
wysoko plasuje się Konin (25),
(32) i Sieradz (42). A w sytuacji tylk° 
trochę lepszej znalazł się Wieluń (95)1 
wreszcie nasz Turek -  103 pozycja.

Prezentowana analiza wskazuje 113 
kolejny obszar, leżący u źródeł słab°~ 
ści całego regionu. Obszar, który róW" 
nież wskazywaliśmy na tych łamach- 
Chodzi tu o sztuczny charakter oh*0' 
du wyborczego do parlamentu. Oto**' 
cztery miasta (Konin, Koło, GnieZ^0 
i Turek) znajdują się w tym okręg11 
wyborczym, ale konia z rzędem te#u* 
kto wskaże czynniki łączące i wspól^ 
dla miast Wschodniej W ielkopolski2 
jednej strony i dla takich miejscoW0" 
ści jak choćby Września i Środa.

I pewnie ta właśnie przypadki 
wość, by nie rzec, śmieciowa nat^3 
okręgu wyborczego do parlamet*u 
sprawia, że liderzy polityczni statfH 

się nie zauważać takich „drobiazgów 
jak koniec ery węgla we w sc h o d n i 

powiatach Wielkopolski.
Beznadziei dopełnia całkoW^ 

niewydolność kooperacyjna samot^" 
dów, których liderzy na ogół hołtM* 
zasadzie -  Moja chata z kraja.

Analiza potwierdziła jeszcze in^ 
naszą wcześniejszą analizę. A mia^T 
wicie, że w porównaniu z najbliższy^1 
sąsiadami sytuacja społećzno-eko&  
miczna Turku jest znacznie lepsza. NP* 
gdy chodzi o poziom bezrobocia f |  
też mniejsze niż np. w Koninie uzal^“ 
nienie gospodarki od wiodącej brafl^' 

A ndrzej J 0l? j
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Ranking zarobków burmistrzów, wójtów i ich zastępców

W Uniejowie płacą najwięcej
Dochody polityków lokalnych zawsze należały do tematów wrażliwych. Choć i w tym przypadku ta wraż- 

: liwość tematu zależała od adresata. Ranking dochodów burmistrzów, wójtów i ich zastępców w  regionie 
przygotowaliśmy na podstawie oświadczeń majątkowych za rok 2016, zamieszczonych w  Biuletynie In­
formacji Publicznej. Zaznacźamy, że podane są tam dochody z tytułu pracy brutto, ale jedynie w  wymiarze 
rocznym. Zatem nie można wykluczyć, że obejmują one nie tylko tzw. 13 pensje, ale mogą również zawierać 
takie składniki, jak np. okazjonalne nagrody jubileuszowe. W bieżącej edycji rankingu miesięczny dochód 
polityków uzyskaliśmy poprzez proste podzielenie kwoty rocznego dochodu brutto przez 12.

Wynagrodzenia polskich polityków 
stanowi pokusę dla wielu rodaków. Pod 
względem zarobków zaliczają się oni do 

|efc. dwu procent najlepiej zarabiających w 
liej naszym kraju. Chyba dlatego tak wielu 

Polaków próbuje swoich sił, startując w 
nja wyborach do parlamentu i lokalnych sa- 
fc morządów. Przeciętna pensja polskiego 

jró-
dr 
4*

Ranking zarobków burm istrzow Tw ójtow

Miejsce Miasto/Gmina Burmistrz/Wójt
Roczne wynagrodzenie 

w zł brutto

Średnia miesięcznie 

w zł brutto
1 Uniejów Józef Kaczmarek 192,507,00 16.042,25
2 Przykona Mirosław Broniszewski 155.023,43 12.918,62
3 m. Turek Romuald Antosik 142.544,13 11.878,68
4 Tuliszków Grzegorz Ciesielski 137.755,02 11.479,58
5 Turek Karol Mikołajczyk 135.803,61 11.316,98
6 Władysławów Krzysztof Zając 123.495,40 10.291,28
7 Malanów Sławomir Prentczyńskl 121.510,18 10.107,61
8 Kawęczyn Jan Nowak 117.909,25 9.825,77
9 Brudzew Cezary Krasowski 109.703,92 9.141,99
10 Dobra Andrzej Piątkowski 107.855,42 8.987,95

i parlamentarzysty to 12.365 zł. Łącznie 
poseł lub senator może zarobić nawet 
27 tysięcy złotych brutto. Oprócz tego 
otrzymuje miesięcznie 12.150 zł na pro-

Ch wadzenie swojego biura. Poseł Ryszard 

■  Bartosik z Kowali Pańskich w gminie
Kawęczyn jest zawodowym parlamen­
tarzystą. Nie pełni żadnych znaczących

■E funkcji (jest tylko wiceprzewodniczą- 
i- cym jednej z podkomisji) toteż jego

|0  ubiegłoroczne uposażenie poselskie 
A’ wyniosło 118.134,06 zł, a dieta posel- 
K  ska 29.676,96 zł. Łącznie 147.811,02 zł. 
B i Miesięcznie stanowi to 12.317,58 zł.

OMiTET O r g a n iz a c y jn y
Z A P R A S Z A  NA

G M IN N O -P A R A F IA L N E

Pto£ p rzy  Świetlicy M ejsłdej w Targówce
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1B(1S Lam aoelal dedpakowy

K alka ra i ■■ wli, , dafea kawy gad̂  Mila baw

P ra g n a  artywyczay:
Wyaaipy takalaych irtytoM i 
Koicarl m u ld a  i M I m w l  
Mbnly M a iyana j a  Tark

- fcnbJrwl.ii M
28,00 D y iknM u
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■ P o k ó j 1 os. od  59 z ł
■ P o k ó j 2 os. od 99 z ł
■ P o k ó j 3 os. od  140 z ł

62-700 T u re k , u l. L e g io n ó w  P o lsk ich  8 
te ł. 63 278 72 98, k o m . 663 042 802 
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Starostowie, burmistrzowie i wój­
towie osiągają dochody na poziomie 
parlamentarzysty. Uwzględniając 
wszystkie składniki i dodatki, tegorocz­
ne ich pensje nie mogą być wyższe niż 
12.525,94 zł miesięcznie brutto. Do tego 
limitu nie wlicza się jedynie trzynastki, 
wynoszącej 8,5 proc, rocznego wyna­

Ranking zarobków zastępców  burm istrzów  i w ójtów

Miejsce Miasto/Gmina
Zastępca burmistrza/ 

wójta
Roczne wynagrodzenie 

w zł brutto
Średnio miesięcznie

w zł brutto
1 Uniejów Piotr Majer 107,810,60 8.984,21
2 m. Turek Jerzy Kurzawa 100.314,02 8.359,50
3 m. Turek Tadeusz Czerwiński 99.697,30 8.308,11
4 Władysławów Piotr Szewczyński 98.535,60 7.544,63
5 Tuliszków Piotr Hryniuk 90.944,50 7.578,71
6 Przykona Roman Marciniak 84.711,55 7.059,29
7 Turek Katarzyna Skotarek 83.964,37 6.997,03
8 Malanów Piotr Cyls 82.285,20 6.913,70
9 Brudzew Paweł Jacaszek 78.731,32 6.560,94
10 Dobra Jacek Gajewski 74.664,98 6.222,08

Gminno-Parafialne Dożynki w Targówce

Z kabaretem Malina
Tegoroczne mala- 

nowskie Dożynki 
Gminno-Parafialne od­

będą się w niedzielę, 20 
sierpnia w Targówce. 
Uroczystości rozpoczną 
się o godz. 15.00 obok 
świetlicy wiejskiej. Tam 
odprawiona zostanie po­
łowa msza święta dzięk­

czynna. Godzinę później 
zaplanowano inaugura­

SALA
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- c a te r in g
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grodzenia i nagrody jubileuszowej (od 
75 proc, wynagrodzenia miesięcznego 
po 20 latach pracy, do 400 proc, wy­
nagrodzenia miesięcznego po 45 latach 
pracy). W naszym rejonie najwyższe 
dochody za rok ubiegły uzyskał Józef 
Kaczmarek - burmistrz gminy Unie­
jów, którego ubiegłoroczne zarobki

cję świeckiego ceremoniału dożynko­
wego. Tradycyjnie będą przyśpiewki, 
życzenia, gratulacje i przemówienia. 
Około godziny 17.30 odbędzie się 
koncert, w którym wystąpią lokalni 
artyści, uczniowie Państwowej Szkoły

s

Józef Kaczmarek - burm istrz 
Uniejowa w roku ubiegłym zarobił 
więcej od swoich kolegów wójtów  
i burmistrzów. Ale też za jego 
sprawą Uniejów już od lat zyskuje 
znaczną „wartość dodaną”.

wyniosły 192.507 zł, co dzielone przez 
12, oznacza dochód w skali miesiąca na 
poziomie 16.042,25 zł. Na przeciwnym 
biegunie było ubiegłoroczne wynagro­
dzenie Andrzeja Piątkowskiego - burmi­
strza gminy Dobra. Jego ubiegłoroczne 
zarobki zamknęły się sumą 107.855,42 
złotych, co daje miesięcznie 8987,95

Muzycznej w Turku i amatorski kaba­
ret Malina z powiatu pleszewskiego.

Organizatorzy serdecznie zapra­
szają wszystkich mieszkańców na­
szego powiatu do udziału w tym w y­
darzeniu. (a rt)

Andrzej Piątkowski z Dobrej jest 
najsłabiej uposażonym gminnym  
liderem w powiecie. Ale już podli­
czony razem z uposażeniem eme­
rytalnym dość znacznie przesuwa 
się rankingu.

zł. Na szczęście burmistrz Piątkowski 
oprócz pensji z gminnej kasy otrzymuje 
także emeryturę (w ubiegłym roku było 
to 59,473,86 zł).

Kwota samej tylko wypłaty daje 
dopiero czwarte miejsce na regional­
nej liście rankingowej burmistrzów 
Grzegorzowi Ciesielskiemu -  bur­
mistrzowi Tuliszkowa. Ale oprócz 
burmistrzowskiej pensji otrzymuje on 
również strażacką emeryturę. W ubie­
głym roku wyniosła ona 50.104 zł.

Z. nieco większym spłaszczeniem 
wynagrodzeń mamy do czynienia w 
przypadku zastępców wójtów i burmi­
strzów. Ale pod jednym względem ta 
lista rankingowa jest podobna do po­
przedniej. A mianowicie, obie listy ot­
wiera gmina Uniejów, a zamyka Dobra. 
Wynagrodzenie zastępcy burmistrza 
Piotra Majera wyniosło ponad 107 tysię­
cy złotych rocznie. Z kolei najmniej w 
rankingu zarobił przedstawiciel gminy 
Dobra. Zastępca burmistrza Jacek Ga­
jewski zarobił w ubiegłym roku 74.664 
zł. Gmina Kawęczyn nic nie łoży na 
zastępcę wójta, ponieważ go nie ma, 
choć jak twierdzą prawnicze autorytety, 
posiadanie takowego jest obligatoryjne. 
W przyszłym roku czekają nas wybory 
do trzech szczebli samorządu. Jak widać 
w powyższych zestawieniach, warto za­
inwestować w solidną kampanię wybor­
czą. Otrzymywana później płaca może 
dość szybko zrekompensować nakłady 
finansowe zainwestowane w zwycię­
stwo wyborcze.

A ndrzej R. Tyczyno
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Bilans strat po ubiegłotygodniowych wichurach i burzach

Drzewa leciały jak zapałki
Prawie sześćdziesiąt razy strażacy z Turku i powiatu wzywani byli do likwidowania szkód, jakie 

wyrządziły burze i nawałnice w noc ze środy na czwartek i piątkowy wieczór w ubiegłym tygodniu. 
Najpoważniejsze z nich, to pożar stodoły w Skarbkach (gm. W ładysławów) i zerwany dach w Miła- 
czewku (gm. Malanów). W porównaniu więc z pozostałym i regionami w kraju czy nawet W ie lkopol- 
sce, w  powiecie turkow skim  było wyjątkowo spokojnie.

Dotychczas zniszczenia po bu­
rzach i porywistych wiatrach, które 
przechodziły nad Polską, mieszkań­
cy powiatu turkowskiego oglądali w

telewizji i intemecie lub słuchali o 
nich w radiu. W ubiegłym tygodniu 
gwałtowne zjawiska atmosferyczne 
dotarły także do nas. W czwartek 10

IV Skarbkach w gminie Władysławów od pioruna zapaliła się stodoła, 
do której dobudowany był dom.

sierpnia nad ranem zachmurzyło się i 
zaczęło wiać z taką s iłą  źe powaliło 
kilkanaście drzew. Chwilę później 
nadeszła ulewa. -To było p ra w d z i-

Między blokami przy ulicy Wyszyńskiego 3 i 5, na plac zabaw przewróciły się dwie akacje. Drzewa usuwali 
przacownicy PGKiMu.

Budowa ronda na ostatniej prostej

Skończą się korki w  Przykonie
Powoli dobiega końca budowa ronda w Przykonie na drodze krajowej nr 72. Jeszcze tylko kilka 

dni kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniam i w  tym  miejscu. Drogowcy kładą tam ostatnie war­
stwy asfaltowego dywanika, co skutkuje, tak jak w  minioną sobotę, ogrom nym i korkami.

Podróżujący trasą nr 72 na wyso­
kości Przykony i Psar mogli w sobo­
tę (12 sierpnia) stracić cierpliwość 
w korku, spowodowanym pracami 
drogowymi. Ten stan rzeczy po­
trwa jeszcze kilka dni. Inwestycja 
planowana już w 2014 roku w ra­
mach programu Likwidacji Miejsc 
Niebezpiecznych w województwie 
wielkopolskim ruszyła dopiero na 
przełomie maja i czerwca tego roku.
Chociaż przetarg rozstrzygnięto do­
kładnie przed rokiem, bo 17 sierpnia.
Wygrała go SKANSKA S.A., która 
jako jedyna złożyła ofertę. Inwesty­
cja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo­
wych i Autostrad oddział w Poznaniu 
realizowana jest metodą „Projektuj 
i Buduj” i kosztuje ponad 8 min zł.
Wejście drogowców na teren budo­
wy opóźniły problemy z działkami 
pod budowę skrzyżowania. Koniecz­
ne było użycie ustawy o szczegól­
nych zasadach przygotowani inwe­
stycji publicznych, którą zastosował 
wojewoda wielkopolski.

Prace, jak sobie przypominają 
czytelnicy Echa, rozpoczęły się dość 
niefortunnie, dosłownie kilka dni po 
wejściu drogowców na teren budo­
wy (2 czerwca), odkryto pod ziemią 
arsenał pocisków i naboi z czasów II

wojny światowej. Cały dzień czekano 
na ekipę saperską z  Inowrocławia. Ta 
dopiero późnym wieczorem wywio­
zła stamtąd wybuchowe znalezisko.

Zakres robót był dość szeroki i 
wymagający ze względu na duże na­
tężenie ruchu oraz liczne posesje w 
pobliżu. Oprócz samej przebudowy 
skrzyżowania drogi krajowej z drogą 
powiatową (relacji Dobra -  Przyko­
na) i gminną (w kier. Wichertowa i 
Dąbrowy), zrobiono również odwod­
nienie ronda oraz nowych odcinków 
drogi, wybudowano nowe oświetle­
nie, nowe przyłącze wody w obrębie

wyspy środkowej, konieczne były 
także nowe wyprowadzenia sieci 
wodociągowych, telekomunikacyj­
nych, energetycznych i utwardze­
nie zjazdów indywidualnych kostką 
brukową do posesji mieszkalnych. 
Powstały nowe pobocza o szer. 1,5 
m. Poza tym przeniesiono i przebu­
dowano zatoczkę autobusow ą wy­
konano chodnik o szerokości 1,5 m 
po stronie południowo-zachodniej 
oraz ścieżkę pieszo-rowerową poza 
rowem drogi krajowej nr 72, łącząc 
istniejącą ścieżkę rowerową z chod­
nikiem drogi powiatowej. ika

we o b erw an ie  c h m u ry , bo ja k  do ­
szłam  do o k n a , to przez stru m ie n ie  
deszczu n ie  w id z ia ła m , co się d z ie ­

je  na d w o rze  -  mówi turkowianka. 
Godzinę później, około 6.00, w stra­
ży pożarnej rozdzwoniły się telefo­
ny. Pierwszy raz strażacy jechali do 
przewróconego drzewa na posesję 
w Korytkowie (gm. Turek), kilka 
minut później do Kowali Pańskich 
(gm. Turek), gdzie drzewo zabloko­
wało ruch na jezdni. Do podobnych 
zdarzeń wyjeżdżali jeszcze w ciągu 
dnia 16 razy, do: Kotwasic, Czachul- 
ca Starego i Żdżenic (gm. Malanów), 
Smulska (gm. Przykona), Szadowa 
Księżego i Wietchinina (gm. Turek), 
Rudy i Nowego Światu (gm. Tulisz­
ków), Leśnictw ą Marianowa Ko­
lonii i Stanisławy (gm. Kawęczyn), 
Dobrej, Brudzynia.

Także w Turku drzewa leżały na 
parkingu i placu Gimnazjum nr 1 
przy ulicy Broniewskiego oraz Armii 
Krajowej i Wyszyńskiego. Strażacy 
likwidowali też zwisające gałęzie 
nad boiskiem przy Gimnazjum nr 
2. Podobnie pełne ręce roboty mieli 
pracownicy Przedsiębiorstwa Go­
spodarki Komunalnej i M ieszkanio­
wej w Turku.

Przed godziną 7.00 strażacy z 
Turku, W ładysław ową Natalii, Chy- 
lina i Wyszyny wezwani zostali do 
Skarbek (gm. W ładysławów), gdzie 
od uderzenia pioruna zapaliła się sto­
do łą  do której przylegał dom. W cza­
sie gdy jedni gasili pożar, inni pole­

Na ulicy Piłsudskiego walkę z wiatrem przegrały jarzębiny

Na placu przy Gimnazjum nr 1 na ogrodzenie i parking powalony został 
jesion

wali wodą ściany domu, by ochronić 
go przed ogniem. Doszczętnie spalił 
się dach stodoły oraz wszystko, co 
właściciele w niej trzymali między 
innymi: bus marki Ford, ciągniczek 
do koszenia trawy oraz słoma. Akcja 
gaśnicza trwała ponad dwie i pół go­
dziny. -W całej gm inie nie ma p rą ­
du, więc nie działały syreny przy 
rem izach. Także z telefonam i mie­
liśmy problem , in form ację o poża­
rze mogliśmy jedynie przekazyw ać 
poprzez sm s’y -  mówi Wiesław 
Kałużny, komendant gminny OSP 
we Władysławowie. W całej Polsce 
w tym czasie prądu pozbawionych 
było około 176 tysięcy odbiorców, 
ze czego w Wielkopolsce prawie 17 
tysięcy.

Oprócz pożaru oraz drzew na jezd­
ni, ratownicy usuwali też drzewa z 
budynków, linii energetycznych i te­
lefonicznych, wypompowywali wodę 
z zalanych piwnic domów i sklepów. 
Czwartkowe usuwanie skutków burz 
i wiatru strażacy zakończyli przed 
23.00. Pracownicy PGKiMu też pra­
cowali po godzinach.

W piątek 12 sierpnią po godzi­
nie 21.00, znów się zachmurzyło i 
zaczęło wiać, ale na szczęście tylko 
pół godziny. Choć to wystarczyło, by 
postawić na nogi strażaków, którzy 
usuwali drzewo z jezdni w Żdżarach 
i Marcjanowie w gminie Kawęczyn, 
a także w Krępie w gminie Tulisz­
ków zabezpieczali uszkodzony dach.

ii

Drogowcy kładą nawierzchnię bitumiczną, z czego wynika, że budowa 
ronda weszła w ostatni etap.



KHO TURKU 14 s ie rp n ia  201 7 r. 7

Wyrwane z korzeniami drzewo tuż obok wejścia do Szkoły 
Podstawowej w Dobrej.Zwalone drzewa, stosy połamanych konarów, przygnieciony przez gałąź samochód, zalane p iw ­

nice, to tylko część szkód jakie wywołała nawałnica, która przeszła nad Dobrą w  czwartek 10 sierp­
nia. Strażacy i służby porządkowe Zakładu Gospodarki Komunalnej m iały pełne ręce roboty z ich 
usunięciem.

Pomiędzy 3.00, a 6.00 nad ranem 
10 sierpnia przechodziły nad Dobrą 
burzowe nawałnice, połączone z ule­
w ą i gradobiciem. Skutki były pora­
żające, ale na szczęście żaden miesz­
kaniec nie ucierpiał. Wiceburmistrz 
Jacek Gajewski powiedział nam, że 
jedynie miasto i Długa Wieś zostały 
tak doświadczone. Żadnych poważ­
nych zgłoszeń z pozostałego terenu 
gminy nie było.

Najbardziej ucierpiała zieleń 
miejska. Poważnie uszkodzona zo­
stała aleja kasztanowa w dworskim 
parku na terenie Długiej Wsi, wpi­
sana do rejestru pomników przyrody. 
Miejscami o jej istnieniu świadczą 
kikuty połamanych drzew. Przed 
znajdującą się tam szkołą powalone 
zostały dwa drzewa. Jedno tuż przy 
wejściu. Ogromny konar kasztanow­

ca zwalił się na szkolną kuchnię. 
Na szczęście budynek poważnie nie 
ucierpiał. Pod rumowiskiem gałęzi 
znalazło się lapidarium na terenie 
starego cmentarza żydowskiego w 
centrum Dobrej. Wichura uszkodziła 
także drzewa na skwerze Jana Pawła 
II. Potężny konar runął, uszkadzając 
kościelny parkan. Budynki miesz­
kalne wyszły nieomal bez szwanku. 
Jedynie na krytych papą dachach po­
jaw iły się uszkodzenia. Najbardziej 
widoczne jest to na starym budynku 
parterowym w rynku, gdzie w poszy­
ciu są duże dziury, a papę rozwiało 
w promieniu kilkudziesięciu metrów.

Komendant gminny OSP Jaro­
sław Dulin potwierdził słowa bur­
mistrza Gajewskiego. Strażacy mieli 
pełne ręce roboty ty lko  w Dobrej i 
Długiej Wsi. Oprócz usuwania po­

walonych drzew, wypompowywa­
no wodę z sześciu piwnic w tym w 
markecie Stary Młyn, gdzie Zalana 
została kotłownia. Duża gałąź spa­
dła na samochód osobowy zaparko­
wany na ulicy Okrzei, uszkadzając 
go. Gałęzie wbiły się w styropian 
ocieplonego dopiero Centrum Kul­
tury. Strumień płynący przez Dobrę 
nie był w stanie przejąć całej wody 
opadowej. Stąd doszło do podtopień 
okolicznych łąk.

Jak nam powiedziano w urzędzie 
miejskim, wielkość strat znana bę­
dzie około 16 sierpnia. Do tego czasu 
służby porządkowe Zakładu Gospo­
darki Komunalnej uprzątną zwalone 
drzewa, skatalogują i wycenią straty. 
Protokół z  akcji ratowniczych przy­
gotowuje komendant Dulin i przeka- 
że go burmistrzowi. (a r t )

Dach domu krytego papą przy dobrskim rynku.

Chcesz odm ienić Twoją okolicę? 
Stwórz z nami Pracow nię O range  

w  swojej m iejscowości!

D o tej po ry  Fundacja O ran g e  założyła 77 P racow ni O ran g e  w  całej 
Polsce. Działają o n e  w  dom ach  kultury, św ietlicach, b ib lio tekach, 
szkołach, o rganizacjach p o zarządow ych  lub innych o środkach  
użyteczności publicznej. Przy w sparc iu  Fundacji w  Pracow niach  
odbyw ają się spo tkan ia  i szkolenia o tw a r te  dla m ieszkańców , np. 
w arsz ta ty  p rog ram ow an ia  i d ru k u  3D dla dzieci i m łodzieży, za ję ­
cia z obsługi k o m p u te ra  dla sen io rów , tu rn ie je  gier p lanszow ych, 
pokazy  film ow e, in te rak ty w n e  lekcje angielskiego dla do rosłych , 
spo tkan ia  kół gospodyń  w iejskich czy redakcji lokalnej gazety.

Potężny konar spadł na parkan kościelny.

Najbardziej ucierpiała aleja kasztanowa, będąca pomnikiem przyrody.

Od 10 sierpnia do 8 września 
trwa nabór do 3. edycji progra­
mu Pracownie Orange. Wspólnie 
z mieszkańcami, Fundacja Oran­
ge stworzy 25 m ultim ed ia ln ych  
świetlic — miejsc nowoczesnej 
edukacji 1 przestrzeni do w sp ól­
nych działań. Jedna z Pracowni 
Orange może powstać w Waszej 
okolicy.
Pracownie Orange to program 
społeczny Fundacji Orange, 
w którym wspieramy społecz­
ności miast i wsi o populacji do 
40.000 mieszkańców. Zakładamy, 
wyposażamy i pomagamy pro­
wadzić multimedialne świetlice, 
o tw arte dla wszystkich miesz­
kańców. Wszystko po to, aby 
stały się centrum  nowoczesnej 
edukacji i przestrzenią, która 

jednoczy mieszkańców 
na rzecz wspólnych 

działań. W yposa­
żone w nowo­
czesny sprzęt 
k o m p u te ro w y  
i multimedialny 
(m.in. kompu­

tery, urządzenia
w ie lo fu n k c y jn e , 

telewizory LCD, kon­
solę do gier), bezpłatny 

dostęp  do szybkiego Internetu 
oraz zestaw  mebli, są idealnym 
miejscem do rozwoju zaintereso­
wań i nabywania nowych umie­
jętności.

TO  M O Ż E  BYĆ 
TAKŻE W A SZE M IEJSCEI

W ym ienione aktywności to  tyl­
ko n iektóre z wielu możliwości, 
które stw arza Pracownia O ran­
ge.
Aby wziąć udział w programie, 
wystarczy do 8 w rześnia zgło­
sić sw ój pom ysł, wypełniając 
formularz dostępny na stronie: 
w w w .p raco w n ieo ran g e .p l.
Spośród nadesłanych 
wniosków Komisja 
wybierze 64 naj­
ciekawsze propo­
zycje, a o o sta­
tecznej lokalizacji 
25 Pracowni zde­
cydują internauci 
w głosowaniu On­
line.

JEŚLI:
■ dobrze wiesz czego potrzeba 
mieszkańcom Twojej społeczno­
ści,
■  potrafisz wskazać miejsce, 
gdzie mogłaby funkcjonować W a­
sza multimedialna świetlica,
■ masz pomysł na takie działania 
w pracowni, które przyniosą ko­
rzyści wszystkim grupom wieko­
wym w Twojej miejscowości,

NIE ZWLEKAJ! 
CZEKAMY WŁAŚNIE 

NA TWOJE ZGŁOSZENIE!

T w o ja  m iejscowość zasługuje na 

P racow nię O range.

Zgłoś sw ój pom ysł już dziś!

orange F u n d a c ja
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Sieć kanalizacyjna rośnie

Nie wszyscy chcą 
się podłączać

Choć jest to obowiązkowe, część mieszkańców Dobrej i Długiej Wsi ociąga się z przyłączeniem 
do kanalizacji sanitarnej i to nawet od kilkunastu lat. Zakład komunalny śle pisma i czeka na ich roz­
sądek. Tymczasem ze studzienek kanalizacji deszczowej unosi się odór niczym z odkrytego szamba. 
Rozważane jest wypożyczenie sprzętu z turkowskiego PGKiM, sprawdzenie kto zrzuca tam ścieki 
i pociągnięcie delikwentów do odpowiedzialności. Dobrska oczyszczalnia jest maksymalnie obcią­
żona przez ścieki z ubojni. Jeżeli ta firm a nie wybuduje własnej, co zapowiadała, będzie problem.

W Dobrej, szczególnie na ulicy 
Kilińskiego, wydobywa się nieprzy­
jem ny zapach z kanalizacji deszczo­
wej. Istnieje podejrzenie, że nadal 
są do niej nielegalnie podłączone 
jakieś domostwa. Na jednej z ostat­
nich sesji Rady Miejskiej w Dobrej, 
burmistrz Andrzej Piątkowski mówił 
o rozbudowie sieci kanalizacji ście­
kowej i niechęci części mieszkańców 
do podłączania się do niej. Pytany o 
szczegóły poradził nam zgłosić się 
do Krzysztofa Kucharskiego - kie­
rownika Zakładu Gospodarki Komu­
nalnej.

Nie opłaca się

W ostatnich latach rozbudowano 
sieć kanalizacyjną, kładąc kolektory 
ściekowe na przedmieściu Zamy­
słów, części ulicy Dekerta i dalej 
Długiej Wsi aż do Kantorki. Następ­
nie skanalizowano tzw. Berlinek, 
czyli D ługą Wieś pomiędzy cmen­
tarzem parafialnym, a dawną Spół­
dzielnią Kółek Rolniczych. Kierow­
nik Kucharski przyznaje, że szereg 
właścicieli posesji, szczególnie na 
najnowszych odcinakach kanalizacji, 
nie respektuje przepisów obligują­
cych ich do dokonania podłączeń.

-J ed y n y  w y ją te k  do tyczy ta k ie j 
sy tu a c ji, k ied y  n ieruchom ość jes t 

ju ż  w yposażona w  p rzy d o m o w ą  

oczyszczaln ię ścieków  sp e łn ia jącą  

w y m a g a n ia  określone w  o d rę b ­
nych przep isach  i w te d y  p rz y łą ­

czenie n ieruchom ości do sieci k a ­

n a liza c y jn e j nie jes t ob o w iązko w e  

- mówi kierownik.
Dlaczego nie chcą się przyłączać? 

Najczęściej wymieniają kwestie fi­
nansowe. Tłumaczą, że nie stać ich 
na podłączenie do sieci kanalizacyj­
nej, a później płacenie wysokich sta­
wek za ścieki. W Dobrej jest to 5,02 
zł za metr sześcienny. Pytani o róż­
nicę pomiędzy pobraną w odą z sieci 
wodociągowej, a ilością ścieków wy­
wożonych z szamba na oczyszczalnię 
najczęściej tłumaczą, że często myją 
samochód i nie żałują wody do pod­
lewania ogródka. Choć pracownicy 
Zakładu Komunalnego tłumaczą, że 
można zamontować drugi licznik na 
wodę zużywaną na te cele, to i tak ich 
to nie przekonuje.

Na razie pisma

Co w takim razie robi zakład, by 
wymusić respektowanie przepisów 
zwłaszcza, że służą one ochronie 
środowiska a także są korzystne dla 
pozostałych mieszkańców podłączo­
nych już do kanalizacji? Sie pisma, 
upomnienia i jak twierdzi powoli

kolejne posesje są  podłączane. Zapy­
taliśmy kierownika Kucharskiego ile 
posesji na ulicy Kilińskiego jeszcze 
nie posiada kanalizacyjnego przyłą­
cza, choć możliwości takie są już od 
wielu lat. Odpowiedział, że cztery. 
Tylko jedna z nich ma problem na­
tury technicznej, ponieważ chcąc się 
przyłączyć musi przejść przez dział­
kę sąsiada, który na to nie pozwala. 
Kierownik nie jest w stanie stwier­
dzić, kto jest podłączony do desz­
czówki na tej ulicy i na innych. W 
tej chwili zakładu nie stać na zakup 
urządzenia, za pomocą którego moż­
na byłoby to sprawdzić. Niemniej 
rozważa wypożyczenie takiego w 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Turku. 
Wówczas osoby posądzanie o ten 
nielegalny proceder, oczyszczone 
zostałyby z zarzutów, a te które kła­
mią stanęłyby przed sądem i zapłaci­
ły kary za lata trucia środowiska. Na

Kino pod chmurką

E n ) ®  ( s l g f e s t e i f e f f l  ■ »

\/  T T l I C y 1Y l L f i L l T U  •

NOCNY MARATON FILMOWY
D z i e d z i n i e c  M u z e u m  M i a s t a  T u r k u  im .  J o z e f a  M e h o f f e r a

reż. P iotr Trzaskalski

Oba polskie film y będziemy m ogli obejrzeć podczas Nocnego Ma­
ratonu Filmowego na dziedzińcu Muzeum Miasta Turku w  sobotę 19 
sierpnia.

Letnie kino pod chmurką stało się tradycją w naszym mieście. W lipcu mieli­
śmy okazję uczestniczyć w tegorocznej emisji cyklu kina grozy, organizowanym 
przez Miejski Dom Kultury a za niespełna tydzień turkowskie muzeum wraz z 
M iejską Biblioteką Publiczną zapraszają koneserów kina na dwie polskie pro­
dukcje. Obie dobrze przyjęte przez widzów.

Komediodramat „Mój rower” Piotra Trzaska Isk i ego, zasłynął z trzech znako­
mitych męskich ról: Artura Żmijewskiego (filmowy Paweł), Krzysztofa Chodo­
rowskiego (M aciek) i Michała Urbaniaka (Włodek). Kreację Urbaniaka doceni­
li członkowie Polskiej Akademii Filmowej przyznając mu Orła jako „odkrycie 
roku” .

„Mój rower” jest próbą określenia wielopokoleniowych męskich relacji. Trzej 
członkowie rodziny: dziadek, ojciec i syn, mieszkający w różnych częściach Eu­
ropy, spotykają się po to, by odnaleźć zaginioną babcię. Jednak nie ten cel stał się 
głównym motywem opowieści. Bo spotkanie okazuje się szansą na pojednanie i 
zburzenie wyrosłych między nimi przez lata murów. Drugim bohaterem filmu jest 
zapewne miłość, która w męskim świecie czasem obywa się bez słów. Choć gdy 
ich brakuje, jej odnalezienie wymaga długiej drogi.

Maria Sadowska jest reżyserką kolejnej produkcji, którą będziemy mogli 
obejrzeć w sobotę 19 sierpnia. „Sztuka kochania” to film o kobiecie zdecydo­
wanej i bezkompromisowej, której książka pod tym samym tytułem co film, do­
konała rewolucji w  sferze seksualności Polaków. A zwłaszcza Polek. Michalina 
Wisłocka z determinacją walczyła o prawa kobiet do antykoncepcji i edukacji 
seksualnej. Płacąc za to często wysoką cenę. Jak wyglądało życie kobiety, która 
walczyła z konserwatywną obyczajowością PRLu?

Maraton filmowy już  w sobotę, 19 sierpnia, godzina 21.00, dziedziniec Mu­
zeum Miasta Turku. ika

Krzysztof Kucharski - kierownik 
Zakładu Komunalnego w 
Dobrej liczy na rozsądek 
niesubordynowanych 
mieszkańców.

razie prowadzone są kontrole. Szcze­
gólnie intensywne były po zatruciach 
wody w stawach miejskich.

Oczyszczalnia maksymalnie 
obciążona

Jednak, czy oczyszczalnia pora­

Oczyszczalnia pracuje na całych obrotach. Co się stanie jak ubojnia zwiększy produkcję nie budując własnej 
oczyszczalni?

dzi sobie z rosnąca ilością ścieków? 
Kierownik Kucharski mówi, że 
może być z  tym  kłopot, ponieważ 
już  teraz jest maksymalnie obcią­
żona ściekami z ubojni w Linnym. 
Jeżeli zakład zwiększy produkcję, 
oczyszczalnia nie będzie w stanie 
przerobić takich ilości odpadów. 
Ubojnia dostarcza więcej ścieków 
niż wszyscy pozostali. Zapytaliśmy 
też o remont oczyszczalni, na co 
kierownik odpowiedział, że zakład 
nie prowadzi procedury przetargo­
wej. Zajmuje się tym urząd gminy, 
stąd też on nie zna szczegółów. Wie 
jedynie, że remont nie zwiększy 
możliwości przepustowych oczysz­
czalni. Ma nadzieję, że właściciele 
ubojni rozw iążąproblem  i zgodnie z 
wcześniejszymi obietnicami w ybu­
dują w łasną oczyszczalnię. W Urzę­
dzie M iejskim powiedziano nam, że 
w ubojni zmieniło się kierownictwo. 
Poprzednie było otwarte na w spół­
pracę i bez obaw informowało o 
swoich planach. Obecne jest skryte 
i niechętne do rozmów.

A n d rz e j R . I^ c z y n o

„Sztuka kochania” 
reż. Maria Sadowska



KTO TURKU 14 s ie rpn ia  2017 r. 9
Nie tylko Smulsko może się chwalić

Nie tylko Smulsko, o czym niedawno donosiliśmy, może pochwalić się ponad 880-letnią historią, 
ale kilka innych wsi w rejonie dawnej kasztelanii spicymierskiej. Wśród nich jest Przykona, dawniej 
Przykuna, która należała do arcybiskupstwa gnieźnieńskiego.

Pierwsza wzmianka o miejscowo­
ści Pricuna (łacińska pisownia Przy- 
kuny, dzisiejszej Przykony) pojawiła 
się w bulli Inocentego II, papieża z 
1136 roku. Położona nad Pisą (dzisiej­
sza Teleszyna) miejscowość, należała 
do arcybiskupstwa gnieźnieńskiego. 
W bulli występuje obok takich miej­
scowości jak: Tądów (gmina Warta), 
Miłkowice (gmina Dobra), Smulsko, 
Turek, Turkowice, Spicymierz i Unie­
jów. Oto ten fragment w oryginalnej 
pisowni: „ łte m  v ille  c irca  S p itin tir:  
J a n o v ic i, T andov , S m o lzco , P ricu ­
na, T urcovic i, T urcoviste , U n eievo , 

K a rch o vo , M ilo s to v ic i, G a z w o  et Karczma i ubojnia w Przy konie, zdjęcie z 1942 roku archiwum igły

roku) i dwóch towarzyszących jej 
osadach (zapewne karczma i młyn lub 
wiatrak), było 48 domów, w których 
mieszkało 399 osób. Był też folwark 
z jednym domem i obok osada także z 
jednym budynkiem mieszkalnym. W 
obu mieszkało 14 osób.

W 1912 roku Przykona składała 
się ze wsi i folwarku w  gminie Wi- 
chertów i parafii Psary. Przynależała 
do Sądu Okręgowego w Uniejowie 
i poczty w Turku, gdzie był również 
telegraf. Szkoły we wsi nie było. Wła­
ścicielami gruntów byli uwłaszczeni 
przez cara chłopi i generał Dym itry 
Szulgin, właściciel majątku Wicher- 
tów. Przykonę łączyła już wówczas 
z W artą i dalej Sieradzem droga gu- 
bemialna - rangi dzisiejszej woje­
wódzkiej. Tutaj także znajdowała się

siedziba władz gminy Wichertów. 
W czasie I wojny światowej, Przy­
kona była częstym terenem prze­
marszu wojsk rosyjskich i pruskich, 
przemieszczających się pomiędzy 
Turkiem, a Uniejowem. Tamtę­
dy też podążali cywile uciekający 
przed działaniami wojennymi. Mię­
dzy innymi 23 września 1914 roku 
przejeżdżała przez Przykonę grupa 
mieszkańców Turku, a wśród nich 
burmistrz Aleksander Chmielewski i 
kasjer miejski Borzysławski. W dniu 
28 października 1914 roku, Niemcy 
utworzyli w Przykonie zgrupowanie 
podwód (posługa komunikacyjna 
polegająca na obowiązku dostarcze­
nia na potrzeby władzy ludzi i koni 
wierzchowych) i frachtów (wozów 
konnych do celów transportowych).

Przykona szkoła w środku i na zewnątrz 1942 r  archiwum igły

C lo n o va  cu m  p o sse sso r ib u s  suis”. 
Wszystkie te miejscowości leżały na 
Ziemi Sieradzkiej.

Jako że Przykona była własnością 
dóbr arcybiskupich w źródłach cy­
wilnych informacji na jej temat brak. 
Jedynie w dokumencie z 1370 roku 
czytamy, że Sąd Ziemski w Szadku 
przysądził arcybiskupowi gnieźnień­
skiemu Jarosławowi Bogorii Skot­

n ickiem u, stare granice pomiędzy 
wsią kościelną Przykuna, a Żeroni- 
cami. Tutaj nadmienić należy, że był 
on jednym z autorów pokoju kali­
skiego z Krzyżakami w 1343 roku. 
Zrzekł się wówczas odszkodowań 
za zniszczenie metropolii gnieźnień­
skiej przez napady zakonu. W 1349 
brał udział w wytyczaniu granicy po­
morsko-krzyżacki ej. Był też budow­
niczym uniejowskiej kolegiaty.

W XVI wieku Przykona należa­
ła do parafii Psary, ale tamtejszemu 
proboszczowi dawano tylko kolędę 
po groszu od łanu. Sołtys dawał z tej 
wsi dziesięcinę w wysokości jednego

fertony (ferton inaczej wiardunek, ze 
staroniemieckiego V ierdung, ozna­
cza czwartą część grzywny. Grzyw­
na liczalna miała w  Polsce 48 gro­
szy, ferton zatem, czyli wiardunek 
oznaczał groszy 12 dla proboszcza 
w Turku). Według regestów poboru 
Ziemi Sieradzkiej w  1576 roku wieś 
Przykuna miała sześć łanów ok. 108 
hektarów. W 1576 roku zmniejszyła 
się do 5,5 łana.

Kolejna informacja pochodzi z 
1636 roku i wspomina o Olbrachcie 
Potockim, któremu prymas Jan Wę­
żyk nadał dożywotni przywilej wój­
ta Przykony w uniejowskim kluczu. 
Ż oną tegoż Olbrachta Potockiego 
była Barbara Żeromska. Z tego za­
pisu dowiadujemy się, że była ona 
wówczas chora.

Po II rozbiorze Polski w 1793 roku 
wieś, jak cały powiat turecki, znalazła 
się w zaborze pruskim. W wydanej 
w Dreźnie w 1821 roku książce „Die 
Feldzilge der Sachsen in den Jahren 
1812 und 1813”, opisane są działania

korpusu saskiego, operujące w oko­
licach Przykony podczas kampanii 
napoleońskiej wraz z wojskami pol­
skimi dowodzonymi przez ks. Józefa 
Poniatowskiego. W spisie miejscowo­
ści Królestwa Polskiego z 1827 roku 
można przeczytać, że Przykona w wo­
jewództwie kaliskim i powiecie wart- 
skim należy do parafii Boleszczyn. Ta 
ostatnia informacja o przynależności 
parafialnej wydaje się nieprawdziwa, 
zważywszy, że nadal istniała parafia 
Psary, do której wieś od dawna nale­
żała. Wiarygodne są inne informacje. 
Była to wieś rządowa. W 37 domach 
żyło 314 mieszkańców. W końcu XIX 
wieku we wsi oddalonej o osiem i pół 
wiorsty od Turku, będącego miastem 
powiatowym (powiat powstał w 1867

Po zakończeniu I wojny światowej 
i odzyskaniu niepodległości powiat 
turecki, w tym i Przykonę, włączono 
do województwa łódzkiego. W 1928 
roku Przykona nadal należała do gmi­
ny Wichertów. Sąd Pokoju znajdował 
się w Turku, a  Sąd Okręgowy w Ka­
liszu. Wieś zamieszkiwało wówczas 
526 osób. We wsi było dwóch kowali: 
H. Joński i K. Wiliński. Był też rzeź- 
nik S. Piechota. Właścicielem wiatra­
ka był A. Naszyński.

Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych z 24 czerwca 1937 
roku utworzono gminę Przykona, 
do której włączono teren dotychcza­
sowej gminy Wichertów oraz część 
gminy Pęcherzew, a konkretnie wsie: 
Warenka, Żuki, Kaczki Piastowe,

Korytków, Pęcherzew, Rogów, La­
ski, Turkowice, Chlebów, Szadów 
Pański, Szadów Księży i Obrębizna.

W czasie drugiej wojny świato­
wej, okupacyjne władze niemieckie 
najpierw przemianowały Przykonę 
na Pschykon, a następnie na Picken.

Przykona jest jedyną miejscowo­
ścią o tej nazwie. W województwie 
zachodniopomorskim jest osada 
Przykuna, dawniej Buchwald. Jest 
też rzeczka Przykuna, będąca pra­
wym dopływem Obry.

A n d rz e j R . Ty czyn o

R e d a k c ja  E ch a  T u r k u  d z ię k u je  

D y re k to ro w i M u z e u m  M ia s ta  T u r ­

ku  panu  B arto szo w i S ta c h o w ia k o ­
w i za udostępnien ie zdjęć.

10 listopada 1941 r. Przykona -  Urząd Okręgowy archiwum igły Przykona w  oddali kościół w Psarach 1942 r. archiwum igły



10 14 sierpnia 2017 r.

Uniwersytet Trzeciego wieku dla seniorów

W ubiegłym tygodniu Klub Seniora w  Tuliszkowie podczas walnego zebrania jednogłośnie podjął 
uchwałę za utworzeniem w  mieście Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Teraz zadaniem zarządu klubu jest 
załatwienie spraw organizacyjnych oraz m nóstwo pracy papierkowej. Prezes Zenon Matuszewski jest 
dobrej myśli i zapewnia, że do października, bo w tedy rozpocznie się rok akademicki, zdążą wszystko 
przygotować. -Udział w zajęciach mogą brać nie tylko członkowie Klubu Seniora, ale wszyscy miesz­
kańcy miasta i gm iny Tuliszków, do czego serdecznie zapraszam -  m ów i Zenon Matuszewski.

Tuliszków z uniwersytetem
W Polsce działa blisko 100 Uni­

wersytetów Trzeciego Wieku. W 
województwie wielkopolskim funk­
cjonują w Poznaniu, Lesznie, Pile, 
Koninie, Kłodawie i Rychwale. Senio­
rzy z Tuliszkowa zdecydowali, że w 
ich miejscowości także by się przydał. 
Właśnie w tej sprawie, w ubiegły w to­
rek 8 sierpnia, w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury odbyło się walne 
zebranie członków Klubu Seniora. 
-Cieszę się, że znów się widzimy, 
tym bardziej że w tak  licznym gro­
nie. Jesteście skarbn icą  m ądrości 
i nie ma się z czego śm iać. Ju ż  w

S tarożytnych A tenach, w Sparcie 
w ybierano R adę Starców, k tó ra  
decydow ała o w ażnych spraw ach 
państw a -  mówił prezes. Jednak nie 
wszyscy młodzi to doceniają. Nie 
tylko w mediach, ale także w swoim 
otoczeniu seniorzy w idzą zachowanie 
młodzieży w stosunku do ludzi w po­
deszłym wieku. -A przecież to my ich 
w ychowaliśm y, daliśm y im wiedzę, 
w ykształcenie, a w tej chwili dla nie­
których jesteśm y już  n iepotrzebni 
-  dodał. Dlatego warto wyjść do lu­
dzi, by wspólnie zrobić coś dla siebie. 
Założenie UTW jest doskonałą formą 
spędzania nie tylko wolnego czasu,

ale też zdobywania wiedzy. Pierwszy 
Uniwersytet Trzeciego Wieku powstał 
w 1973 roku we Francji, dwa lata póź­
niej założony został w Warszawie.
-To tylko sym boliczna nazw a, pod­
kreślająca m ądrość ludzi biorących 
udział w dyskusjach i w ykładach. 
M am  nadzieję, że dla naszej grupy 
znajdziem y osoby, k tóre podzie­
lą sw oją wiedzą, p rzekazu jąc nam  
cenne in form acje  -  podkreślał Zenon 
Matuszewski.

Wyjdą z domów, by odświeżyć 
wiedzę

Zarząd tuliszkowskiego Klubu Se-

Zenon Matuszewski, 
przewodniczący Klubu Seniora 
w Tuliszkowie, podkreślał, że 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
który powstanie w Tuliszkowie, 
będzie pierwszym w powiecie 
turkowskim.

niora był w UTW w Koninie (i 
jącym w Państwowej Wyższej jj 

Zawodowej. Tam uczestnictwo 
jęciach jest odpłatne, wpisowe 
złotych i dodatkowo 120 złoty’ 
Tuliszkowie wszystko będzie i 
płatne. -W  naszym  w ieku niek 
m ają pam ięć doskonalą, a u ii 
niekiedy zaw odzi. O statn i w 
posiadają, ale czasam i im uc 
Dlatego w arto  ją  sobie niect 
świeżyć, w łaśnie podczas zaj 
różnego rodzaju  sekcjach tema 
nych. Nie m ożna nie wspomnij 
to będzie pierwszy UTW  w po* 
tureck im  -  wyjaśniał prezes. H

Akademia Letnich Spotkań Artystycznych z Przystanią

Daje szansę młocj H
Dwa tygodnie zajęć w ramach Akademii Letnich Spotkań Artystycznych już za nami. Choć są waka­

cje, młodzież licznie i chętnie uczestniczyła w warsztatach tanecznych, wokalnych, teatralnych i m u­
zycznych. Nabyte podczas nich umiejętności zaprezentowane zostały podczas finałowego przedsta­
wienia pt. „Sądny Dzień” . Ale o tym  w następnym numerze Echa, bowiem wodewil zaplanowano na 
niedzielę 13 sierpnia, tymczasem ze względu na w torkowe święto, nasza gazeta przygotowywana była 
w przyspieszonym harmonogramie.

Konsekwentnie i do przodu
Tegoroczna edycja wydarzenia jest 

skromniejsza niż w latach ubiegłych, 
ze względu na mniejsze środki finan­
sowe, jakie Stowarzyszenie Przystań 
otrzymało na realizację zajęć Akade­
mii Letnich Spotkań Artystycznych.

Przedsięwzięcie współfinansowane 
jest przez Gminę M iejską Turek i Sa­
morząd Województwa Wielkopolskie­
go. -Robimy to co robimy, także dzię­
ki wsparciu sponsorów i własnemu 
samozaparciu -  mówi Jacek Sulkow­
ski, który wraz z żoną M arią i M icha­

łem Felczakiem prowadzą warsztaty 
teatralne. Prowadzenia zajęć tanecz­
nych, już  piąty raz, podjęła się Anna 
Klimek. Instruktorka hip-hopu i dan- 
cehallu, zapowiadała, że podczas nie­
dzielnego finału młodzież zaprezentu­
je coś zupełnie innego niż dotychczas. W  ubiegłym tygodniu trwały intensywne próby do spektaklu .Sądny

Warsztaty wokalne prowadziła Aneta Janiak, a taneczne Anna Klimek z kaliskiego teatru.
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6:10

6:35
7:00

6:00
8:40

8:55

8:30

10:00

10:35
11:40
12:00
12:15
12:55
14:00

14:50

16:05

17:00
17:15
17:30

18:35

19:30
20:05
20:10
20:10

W
21:55
23:45

Słownik polsko@polskl; talk-show 
prol. Jana Miodka /ode. 346/ 
Pełnosprawni; maoazyn 
Transmisja Mszy św. z Sanki. 
Bożego Milos. w Łagiewnikach 
Tydzień
Fundusze Europejskie /ode. 10/ 
magazyn
Ziarno: Być dobrym Jak chleb;
magazyn
Zakocnaj się w Polsce /ode. 22/ 
magazyn
Weterynarze z sercem /ode. 10/ 
reality show
Biblia: Dawid, cl 3; serial 
Miedzy ziemię a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemię a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce; film dokum. 
Ostatnie dni księżnej Diany cz.1; 
dramat
Jeździectwo: WKKW -  Mistrzostwa 
Europy, Strzegom -  dz. 4.: Skoki 
Dziewczyny ze Lwowa /ode. 11/ 
serial
Teleexpress
Pogoda
Pół wieku Kabaretu pod Egidę 
/18 / rozrywka
Rolnik szuka żony seria III 
/ode. 1 1 /rozrywka 
Wiadomości 
Sport
Strzegom 2017; magazyn 
Pogoda
Zakochana Jedynka: Randki na 
zlecenie; komedia 
I że clę nie opuszczę; melodramat 
Sportowa niedziela

6:15
6:25

7:05
8:05
9:45

10:25

11:25

12:05

14:00
14:40
15:20

16:20

16:50

18:00
18:35
18:40
18:55

19:30

20:05

Słowo na niedzielę 
Podróże z historię /ode. 22/: 
Historia wśród fal; dokument 
M jak miłość /ode. 1304/ serial 
Kleopatro do dzieła; komedia 
Ukryte skarby; reportaż 
Rodzinne oglądanie: Jak zbudo­
wać planetę ode. 1 /serial 
Maklowicz w podróży /ode. 103/ 
magazyn
Gwiazdy w południe: Łowcy 
skalpów; western 
Familiada /ode. 2355 teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 673/;

‘ Solidarność matek; serial 
' Na sygnale /ode. 141/: Dr Hans;

serial
: Pierwsza randka /ode 9/
’ reality shew

Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda

; Rodzinka.pl /ode. 203/: Daj żonie 
( palec...!; serial 

i Rodzlnka.pl/ode. 204/; Lepiej
dobrze żyć z teściową; serial 
Kowboj z Szanghaju; komedia

5:20
5:45
7:55

8:25

8:30

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. SI 
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 32/52/ 
magazyn
Dzień Dobry Wakacje /ode. 18/ 
magazyn
Dom marzeń /ode. 10/ reality show
Co za tydzień; magazyn
Belle Epoque /ode. 10-ost./ serial
Akademia policyjna 6: Operacja
Chaos; komedia
Plan gry; komedia
Gotowi na sezon /ode. 12/ rozrywka
Ugotowani /ode. 4/ program
Fakty
Sport, pogoda

• ■ "  ’ r; fi

Disco gramy; program 5:45
Nowy dzień z Polsat News 6:45
Jeźdźcy smoków /ode. 18/ serial 830
Scooby-Doo i Brygada Defekty- 9:50
wów /ode. 71 serial
Jeźdźcy smaków na końcu świata 10:20
/ode. 3 8 /serial
Przygody Kota w Butach /ode. 21 10:50
serial
Kubuś i Helalumpy; lilm anim.
Szalone wakacje na kółkach;
film fam.
Tajemnica Zielonego Królestwa; 
film anim.
Ostatnie

Ukryta prawda /ode. 341 /serial 
Mango; telezakupy 
Dr House 7 /ode. 16/23/ serial 
Wojny magazynowe: Teksas 3 
/ode. 6 /11/reality show 
Wojny magazynowe: Teksas 3 
/ode. 7/11/ reaiity show 
Remontowy biznes braci Scotl 2 
/ode. 14/serial
Remontowy biznes braci Scott 2 
/ode. 15/serial 
Brzydula /ode. 25/ serial 
Brzydula /ode. 2&I serial 
Brzydula/ode. 2 7 /serial 
Brzydula /ode. 28/ serial 
Chisum; western 
Batman I Robin; film przyg. 
Superseans: Wykonać wyrok; 
film sens.

1035

10:40

IMS

12:00

12:20
13:30
14:10
15:45

1630
16:10
17:00
17:30
1735

22:10 Świadek; filmkrym. 22:45
23:45 Duet fortepianowy: Leszek 0030

Moźdżer-Gloria Campaner -
ENTER Enea Festhial 2017; 1 ® )

■ program muzyczny
00:50 Ambassada; komedia 1:30

2:35 Lajk); rozrywka 2:30
3:00 Łowcy skalpów; western 2:50
4:45 Zakończenie programu 4:00

F r v p
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Nlnja; dramat
Niezwykłe przypadki medyczne
/ode. 3/8/ reality show
Niezwykłe przypadki medyczne

I /ode. 4/8/ reality show 

Revolu1łon /ode. 11/ serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

TY PULS

20:05

22:05
00:45
3:25

L J

Nasz nowy dom /ode. 83/ 
reality show 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 337/ 

serial
Kabaretobranie 2016:8. Zielono­
górska Noc Kabaretowa; rozrywka 
Ciacho; komedia
Pojutrze; dramat
Tajemnice losu; rozrywka 5:10

Czysty Geniusz /ode. 11/13/ serial 
Śmiertelna wyliczanka; thriller 
Lista klientów 2 /ode. 3/15/ serial 

Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Jan 
Podgórski /ode. 2/8/ talk-show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I i v p 3 TYP 3

21® )
21:20
21:40
22:30

Przegląd katolickiego tygodnika
Niedziela; informacje
Święty Franciszek l brat Bernard;
dokument
Filmowe życiorysy: Mój dziadek -  
1 września 1933 -  Zygmunt Rypiń­
ski; film dokum.
Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 
Wieś -  to też Polska; program 
Papież Polak do rodaków; program 
Jlmmy; film lam.
Święty na każdy dzień 

Tam, gdzie modlili się dawni 
papieże; film dokum.
Inlormacje dnia
Koncert życzeń
Tam, gdzie Bóg płacze; serial
Okiem kamery; reportaż
Kartka z kalendarza: Powstanie
Warszawskie: 20 sierpnia 1944;
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Brat Ogień /ode. 4/ serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Śladami historii: Polskie Siły 

Zbrojne na zachodzie: gen. Stani­
sław Maczek; dokument 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inlormacje dnia
Cuda Jezusa: Opętany kaleka; serial 
Wbrew wszelkim przeciwnościom: 
Cud roku 1948 /ode. 6/ serial

EES SPORT NEWS
9:30 Ziarno: Być dobrym jak chleb -  magazyn 
10®) Transmisja Mszy Świętej -  plenerowej z 

Sanktuarium Matki Bożej Piekarskiej w Piekarach 
śląskich 12:35 Magiczne drzewo ( 1 ) - serial 13:05 

Magiczne drzewo (2) -  serial 13:40 Festiwal Kultu­
ry Kresowej 2017 -  koncert galowy 14:40 Królowa 
Bona (9) -  serial 15:45 Herbatka z kabaretem (5) 
-  rozrywka 16:20 Powstanie Warszawskie dzień 
po dniu 16:30 Rodzinka.pl (149) -  serial 17®) Ro- 
dzinka.pl (150) -  serial 17:25 Polska z Mioduem 
(121) -  felieton 1730 Te)eexpress 17:55 Siostry 
(7/13) -  serial 18:50 Oczy w oczy (45): Emilian 
Kamiński 19:25 Baw się słowami (24) -  magazyn 
19:40 Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta dzie­

ciom -  widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 
20:35 Pogoda 20:45 Wiedźmy (12/13) -  serial 
21:40 Nic śmiesznego -  komedia 23:20 Herbatka 
2 kabaretem (5) -  rozrywka 23:55 Zakochaj się w 

Polsce (5) -  magazyn 00:20 Polska z Miodkiem 
(121) -  felieton 00:30 Siostry (7/13) -  serial 1 £0  
Baw się skwarni (24) -  magazyn 1:30 Baw się 
słowami (25) -  magazyn 1:45 Dobranocka za oce­
anem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 
2:40 Wiedźmy (12/13)-serial

8:58 Serws Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into Po­
ranek 939 toto Poranek 9:42 Pogoda Irto 9:50 Wo­
ronicza 1710:59 Serwis Into Dzień weekend 1132 
Pogoda Into 1129 Senws Into Dzień weekend 
1138 Senws Into Dzień weekend 1223 Pogoda 
Into 1229 Serwis Into Dzień weekend 12:59 Senws 
Into Dzień weekend 1320 Senws sportowy 1325 
Pogoda Into 1329 Serwis Into Dzień weekend 
13:59 Serwis Into Dzień weekend 1422 Pogoda 
Into 1429 Serwis toto Dzień weekend 1439 Ser­
wis Into Dzień weekend 1523 Pogoda toto 15:30 

Kościół z bfcka 15:59 Serwc toto Dzień weekend 
1630 Panorama Into 17®) Pogoda Into 17:05 
Serwis sportowy 17:15 Tełeejpress Exka 1732 
Senws Into Dzień weekend 18®) Serwis toto Dzień 
weekend 1822 Pogoda Into 1820 INFO Tydzień 
1830 Woronicza 171957 Gość Wiadomość 20:12 
Wnęła 20 -  pubScystyka 2120 Ne da się Joyć 
-  magazyn 21:28 Rasz into Weczor 21:49 Bez 
retuszu -  magazyn 23:00 INFO Wieczór 2327 Nb  
da się ikyć -  magazyn 0020 Serwis Into Wieczór 
weekend 0020 Gość Wiadomości 00:35 Mnęła 
2 0 - publicystyka 123 Ne da się itoyć -  magazyn

620  Taki jest świat 3 (20) -  inlormacje 6:50 Co 
ludzie powiedzą? 5 (7) -  serial 7:25 Co ludzie po­
wiedzą'5 5 (8) -  serial 825 Co ludzie powiedzą? 5 
(9) -  serial 8:40 13 posterunek 2 (35) -  serial 9:20 
13 posterunek 2 (36) -  serial 102013 posterunek 
2 (37) -  serial 10:40 Ale numer! 2 (6) -  rozrywka 
11:10 Wojoech Cejrowski. Boso -  Teksas: Safari 
na rancho (9) -  serial 11:45 Wojciech Cejrowski. 
Boso -  Ziemia Święte: Stera Jerozolima (1/8) -  

serial 12:15 Wojciech Cejrowski. Boso -  Ziemia 
Święte: Arabski kipieć (2/8) -  serial 12:45 Naj­

piękniejsze baśnie brać Grimm: Stoliczku, nakryj 
się -  baśń Stmowa 1420 Juassic Park 3 -  film 
przyg. 1620 Matylda -  komedia 17:55 Blondynka 
w koszarach -  komecSa 20:00 Nedzieła z gwiaz­
dami: Protektor -  dramat 2135 Na krawędzi -  film 
sens. 00:15 Wikingowie 3 (2/10) -  serial 1:25 Taki 
jest świat 3 (20) -  inlormacje 220  Na jedwabnym 
szlaku (7/10) -  serial 2:35 Na jedwabnym szlaku 
(£Y1O) -  serial 3:05 Na jedwabnym szlaku (9/10) -  
serial 420 Na jedwabnym szlaku (10-ost.) -  serial 
420 Biesiada na cztery pory roku (1/10) -  serial 
430 Twój Puls (34) -  magazyn 5:35 Menu na 
miarę (2) -  program

620  Małolaty (43) -  serial 7:00 Małolaty (44) -  
serial 8:00 Ameryka marzeń: Muzyk (4) -  serial 
920  Dzień, który zmienił moje żyće (76) -  serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (77) -  se- 
nal 11:00 Dzień, który zmienił moje życie (78) 
-  serial 12:00 Dzień, który zmieni moje życie 
(79) -  serial 13:00 Dzień który zmieni moje ży­
cie (80) -  serial 1420 Niania w wiekim mieście 
(11)-serial 15:00 Nasz nowy dom (30) -  reality 
show 16:00 Ameryka marzeń: Bokser (5)-serial 
17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja (5) -  se­
rial 17:30 Malanowski i partnerzy (272) -  serial 
18:00 Malanowski i partnerzy (273)-serial 18:30 
Malanowski i partnerzy (274) -  seria! 19:00 Świat 

według Kiepskich (515) -  serial 19:30 Ewa go­
tuje (188) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 
Ktoś całkiem obcy -  thriller 23:00 Smętarz dla 
zwierzaków -  horror 1:10 8 Sopocka Noc Kaba- 
relcwa -  rozrywka 1:40 8. Sopocka Noc Kabare­
towa (11) -  rozrywka 1:55 Imperium Disco Poło 
(101) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka 
marzeri: Bokser (5) -  serial 4:00 Świat według 

Kiepskich (5 1 2 )-serial 4:30 Zdrady (13) -  serial 
530  Daleko od noszy (7) -  serial

720 Teraz Ryby (9) -  magazyn 7 29  Pod Ta- 
fram 730 Pogoda 735  Zakodiaj się w Polsce 
(26) -  magazyn 8:15 Podróż do Państwa Śrocka
(3) -  reportaż 8:40 Podróż do Państwa ŚroAa

(4) -  reportaż 9:05 Ocalony świat (10) -  dokument 
935  Pogoda 9:40 Nożem i widelcem (134) -  ma­
gazyn 1020 OTV -  pasmo lokalne 11:15 Lato w 
Regionach -  magazyn 1135 Jak to działa (118) 
-  magazyn 12:10 Glos Regionów 13:05 Lato w 
Regonach -  magazyn 1325 Było, nie minęło -  
kronka zwiadowców htstori 13:45 Pogoda 13:50 
Lata w Regionach -  magazyn 14:10 Na szlaku 
wydarzeń (9) -  magazyn 1430 Dwie miłość -  film 
obyczaj. 15:55 Z mewą zawsze jest problem -  re­
portaż 16:15 Pod Tatrami 16:20 Pogoda 16:30 

35. FestrwaJ Szkół Teatralnych 16:55 Tańczący z 
naturą -  dokument 17:30 OTV -  pasmo lokalne 
2220 Dztennk Aegionów 2225 Pogoda 22:30 
e-sport płańet -  magazyn 22:50 35. Festiwal Szkól 

Teatralnych 23:20 Tańczący z naturą -  Marsz na 
barszcz -  dokument 23:50 Nosorożce. Klątwa ma­
gicznego rogu -  Sm dokum. 125 Nożem i widel­
cem (134) -  magazyn 125 Dwie miłość -  film oby­
czaj 2:55 Z mewą zawsze jest problem -  reportaż

7:00 Pro Buli Riding 2017: Las Yegas -  pro­
gram 8:10 Siatkówka plażowa: Turniej finałowy 
Mistrzostw Europy w Jurmaie -  ćwierćfinał 
mężczyzn 10:20 Piłka nożna: Liga holenderska
-  AFC Ajax-FC Groningen 12:00 Sport Flash 
12:07 Piłka nożna: Liga holenderska -  AFC 
Ajax-FC Groningen 1230 Piłka nożna: Liga 
holenderska -  SBV Excelsior-Feyenoord 13:00 
Sport Flash 13:07 Tenis: Turniej ATP w Cin­
cinnati -  półfinał gry pojedynczej 14:00 Sport 
Flash 14:07 Tenis: Turniej ATP w Cinćnnati
-  półfinał gry pojedynczej 15:15 Siatkówka 
plażowa: Turniej finałowy Mistrzostw Europy 
w Jurmaie -  finał kobiet 1630 Sialkówka pla­
żowa: Turniej finałowy Mistrzostw Europy w 
Jurmaie -  finał mężczyzn 18:00 Sport Flash 
18:07 Trans World Sport -  magazyn 19:00 
Sport Flash 19:07 Pika nożna: Liga rosyjska
-  Spartak Moskwa-Lokomotiw Moskwa 21:00 
Lekkoatletyka: Diamentowa Liga w Birmingham 
23:00 Pro Buli Riding 2017: Tacoma -  program 
00:10 Piłka nożna: Liga holenderska -  NAC 
Breda-PSV Eindhoven 2:20 Polska 2017 -  ma­
gazyn 4:30 Zakończenie programu

2 1  . 0 8 .  -  p o n ie d z ia łe k im ien iny obchodzą: Bernard, Franciszek, Joanna ■ wschód słońca: 5:29 zachód słońca: 19:47
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5:55
6:55
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
K ia
12:00
12:10
12:30
1235
12:50
14:00
15:00
15:10
15:20
15:50
15:55
17:00
17:20
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
20:05
20:10
20:20
22:45
23:25

00:20

1:20
2:55
4:45
4:55

Dr Oulnri /ode. 21/28/ serial 
BBC w Jedynce; fitm dokum. 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elit /ode. 72/ senal 
Wspaniałe stulecie /ode. 156/ serial 
Dr Oulnn /ode. 22/28/ serial 
Z ciemności -  zobaczyć świat 
/ode. 10/ film dokum.
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Magazyn Rolniczy
Natura w Jedynce; film dokum.
Ellf /ode. 73/ serial
Wiadomości
Pogoda
Teo-rla smaku /ode. 10/ magazyn 
Lista przebojów Jedynki 
Czas honoru /ode. 10/serial 
Taleezpress 
Pogoda
Komisariat; serial
Jaka to melodia? 3504/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 68/ serial 
Wiadomości
Sport
Strzegom 2017; magazyn 
Pogoda
Zakazany Bóg; dramat 
GOL; felieton
Komisja morderstw /ode. 11/12/ 
serial
Komisja morderstw /ode. 12/12/ 
serial
Randki na zlecenie; komedia 
I że clę nie opuszczę; melodramat 
Notacje; dokument 
Zakończanie programu

6:05 Rodzinka.pi ode. 118/: Walentynki; 
serial

6:35 Mam przepis na pielgrzymowanie; 
dokument

7:05 M jak miłość/ode. 103/seria!
8:00 Pytanie na śniadanie

10:50 Barwy szczęścia /ode. 1679/ serial 
11:25 Na dobre I na złe/ode. 43^: Klątwa

faraona; senal
12:30 Tysiąc I jedna noc ode. 1231 serial 
13:20 Na sygnale ode. 2 2 /serial 
13:50 Jak zbudować planetę ode. 1/ serial 
14:55 M jak miłość/ode. 1302/serial 
15:55 Zmiennicy/ode. 13/1S : Spotkania

z Temida; serial
17:05 Cena mfiośd 'ode. 106/ serial 
18® ] Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda
18:50 Jecen z dziesięciu ode. 1926' 

i teleturniej
19:20 O mnie się nie martw; wizytówka 
19:25 Barwy szczęścia/ode 1679/serial 
20:05 ; Barwy szczęścia /ode. 1680/ serial 
20:40 ■ Na sygnale ode. 145/: Pomyłka;

serial
21:20 Komedie po polsku: Pułkownik 
,7TF1 Kwiatkowski; komediodramal 
2335 Czy świat oszalał?: Trzecia wojna

-  wybór strategii; dokument 
00:40 Roazlnka.pl /ooc. 207/: Metka mnie

. seria!
1:20 Kryminalne zagadki Las Vegas

/ooc. 21/serial •
2:10 Kryminalne zagadki Las Vegas 

/ooc. 22/22/ senal
2:55 Żywię Blełaruś; dramal
4:50 Trzecia wojna -  wybór strategii;

dokument

MO

t w

7.90

835
W5

1035
11:35
1235
13:40

14:20

15®)

16®)
17:00
18̂ X3
19®)
1935
19:50
20:10
20:15
20:55
21:55

2225

22:55
23:55

2:30
3:05
4:00
520

TYP POLONIA I iC T inFO TYP INFO I k r
11:00 Kdturalni PL (365) -  magazyn 12:00 Racja 
stanu (72) 12 35 Krótka historia (48) -  feieton 
1235 Wiadomośćii 2:50 Barwy szczęścia (1651) -  
serial 13:25 Wiedźmy (12/13 -serial 14:20 Oczy w 
oczy (45): EmiSan Kamiński 14:50 Dary ćoć Unny 
-  repotaż 15:25 Wiadomość 15:40 Nożem i widel­
cem -  magazyn 15:55 Baron 24 (19) -  serial 16:30 
Podróż za jeden uśmiech (67) -  serial 17:00 Mój 
zwierzyniec (13) -  magazyn 1730 Krótka historia 
(118) -  felieton 1730 Tćeexpress 17:55 Uayte 
skarby: Zjawiskowa kopalnia różowej sof i leczni­

cze wody z głębin ziemi -  reportaż 18:20 Podróże 
z historią (30) -  dokumem 18:55 Barwy szczęśća 
(1651) -  smal 19:25 Nad Niemnem -  magazyn 
Polaków na Białoruś (199) 19:45 Dobranocka 
2 0 « ] Wadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 
20:45 Przepowadzki (9/10) -  serial 21:45 Polonia 

24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 Dziewczy- 
ra z klepsydry -  film dokum. 23:45 Dzika Polska: 
Mtadwe lato -  senal 00:15 Baron 24 (19) -  serial 
00:45 Podróż za jeden uśmiech (67) -  serial 130  
Supetowe ABC (49) -  magazyn 1:45 Dobranocka 
za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 235 Po- 

gocto 2:40 Przeprowadzki (9/1C) -  serial

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 939 Serwis Into 
Poranek 934 Into Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Irśo 
Poranek 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:29 Serwis Into 
Dzień 113fl Pogoda Into 11:58 Serwis Into Dzień 

1239 Serwis Into Dzień 1230 Pogoda Into 12:59 
Serwis Into Dzień 13:29 Senws Into Dzień'1330 
Pogoda Into 13:59 Serwis Into Dzień 1439 Serwis 
Into Dzień 1430 Pogoda Into 14:58 Serwis Into 
Dzień 15:22 Pogoda Into 15:29 Senws Into Dzień 
15:58 Serwis Into Dzień 1630 Panorama Into 
17^)6 Pogoda Into 17:15 Teteexpress Exta 1732 
Serwis Into Dzień 18:30 Serwis Into Wieczór 19®) 
To jest temat -  magazyn 1930 Serwis Irśo Wte- 
czór 19:46 Pogoda Into 1937 Gość Wiadomość 
20:12 Minęła 20 -  pitofcystyka 21®) Me da się 
ikryć -  magazyn 2138 Flesz Into Weczór 21:40 
Studio LOTTO 21:49 W tyie wizj -  p iblcyĄła  

2234 Flesz Into Weczór 2230 W tyto wizj Ex»a 
23:00 INFO Wieczór 23:30 W ataj 00®) Serwis 
Into Weczór 00:15 Me da się itoyć -  magazyn 
00:43 Flesz Into Wieczór 1:06 Gość Wiadomość

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy xx 9to 
serial
Gotowi na sezon /ode. 12/ rozrywka 
19+/ode. 104/ serial 
Droga szansa /ode. 4/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 2/ 
rozrywka
Ubyli prawda rade. 494/ serial 
Szpital /ode. 380/ serial 
Kryminalni /ode 1U serial 
W -11-W ydzia ł Śledczy /ode. 1001/ 
serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 1004/ 
serial
Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 237/ serial

prawda /ode. 495/ serial 
/ode 3 81 /serial

Ukryta | 
Szpital

Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 36/ magazyn 
Na Wspólnej /ode 2532/serial 
Projekt Lady /ode. 11/ reality show 
Niezwykła przypadki medyczne 
/ode. 5.3/ reality show 
Niezwykłe przypedkl medyczne 
oóc. 6/6* reality show 
Żony Hollywood ode. 1 1 /rozrywka 
Indiana Jones I ostatnia krucjata; 
film przyg
Co za tydzień; magazyn 
The Followlng /ode. & serial 
Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

TY PULS
6 ® ) To moje życie' (99) -  lelenowela 7® ) Ko­
bra -  oddział specjalny 9 (6) -  serfe) 8:00 Rewir 
(1020) -  serial 9:00 Napisała. Morderstwo 7 
(1232) -  sefel 10:00 Napisała: Morderstwo 7 
(1332) -  serial 11:00 Kobra -  oddział speqalny 9 
(7) -  serial 12®) Ageno NCIS: Los Angeles 3 (10)
-  serial 13®) Agend NCIS: Los Angeles 3 (12) -  
serial 13:50 Zbuntowany anioł (145) -  telencwela 
14:50 Zbuntowany anioł (146) -  teenowela 15:45 
Agend NCIS: Los Angeles 3 (14) -  serial 16:40 

Raw (11/20) -  serial 17:40 Gwa2dy lombardu 
16 (403) -  raaity show 18:00 Gwiazdy lombardu 
16 (406) -  reaSty show 18:30 Gwiazdy tontardu 
10 (184) -  reafity show 19:00 Gwiazdy lombardu 
10 (185) -  raaity show 1930 Gwiazdy lombardu 
10 (186) -  reeity shw  20®) Haltoween: Powrót
-  h e m  2T:50 Trzynaście duchów -  horror 23:30 
Maczeta -  Sm sens. 1:45 Taki jest świat 3 (20)
-  rtormaąe 2:20 Ale numer! 2 (8) -  rozrywka 
3® ) Błesada na cztery pory roku (2/10) -  seria1 

335 ftseate na cztery pory raku (310) -  serial 
330 Biesiada na cztery pory roku (4/10) -  serial 
430 Menu na miarę (3) -  progam 4:45 Z archiwum 
pofcj (4) -  senai 5:10 Twój Puks (35) -  magazyn

9:20

9:50

10:50
11:50
1230
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
1930

2035

22:45
UH.1.!
00:45

3:30

Disco iramy; program 
Mowy Jzleń ? Polsat News 

Trudne sprawy /ode. 174/ serial 
Malanowski I partnerzy todc. 634/ 
serial
Malanowski I partnerzy todc. 635/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 1/100/serial 
Małolaty /ode. 49/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 97/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 9fV serial 
Trudne sprawy /ode. 30& serial 
Słoiki /ode. 49/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 718/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Inlerwencja; maoazyn 
Gliniarza /ode. 110/ serial 
Trudne sprawy /ode. 233/ serial 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 33& 
serial
Megahlt: Pojutrze; dramat

W cywilu 4 -  ruchomy cel;
film sens.
Szklana pułapka 3; film sens. 
Tajemnice losu; rozrywka

5:20
630
7:15
8:15
9:15
9:46

10:20

11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
19.-00
20:00

Ukryta prawda /ode. 342/ serial 
Szpital /ode. 130/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 63/ serial 
Dr House 7 ^odc. 16/23/ serial 
Brzydula /ode. 2 7 /serial 
Brzydula /ode. 28/ senal 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 341/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 64/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 304/ serial 
Szpital /ode. 131/serial 
Chirurdzy 2 /ode. 17/serial 
Dr House 7 /ode. 17/23/ serial 
Brzydula /ode. 2 9 /serial 
Brzydula /ode. 3 0 /serial 
Ukryta prawda /ode. 342/ serial 
Los numeros; komedia

| W
11:25

11:30

11:50
11:55
12:00
12:03
1230IJH.1!
1330
14:10

15:50
16:00
16:10
16:30

5:05

Usta klientów 2 /ode. 4/15/ serial 
Maslers of Sex 2 /ode. 2/12/ serial 
Świadek; dramat

Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Tomasz 
Gollob /ode. 3/& talk-show 
Zakończanie programu

POLSAT 2 I t v p  3
6:00 Dzień, który zmienS moje życie (81) -  serial 
7 ® ) Pielęgniarki (65) -  serial 8® ) Awantura o 
kasę (207) -  teleturniej 8:55 Słoiki (46) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (106) -  serial 1035 Gfria- 
rze (20) -  serial 1135 Poznaj swoje prawa (38)
-  serial 12:25 Szpital na perypetiach (22) -  serial 
12:551 kto tu rządzi? (9) -  serial 13:25 Świat we­
dług Kiepskich (400) -  serial 13:55 Świat wecftjg 
Kiepskich (401) -  serial 14:25 Świat według Kiep­

skich (402) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (39)
-  serial 15:55 Wodowe lata (108) -  serial 16:45 
Miodowe lata (109) -  serial 1730 Malanowski I 
partnerzy (275) -  serial 18:00 Malanowski i part­
nerzy (276) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy 
(277) -  serial 19:00 Gfniarze (21) -  serial 20:05 
Wydarzena 20:45 Trudne sprawy (535) -  serial 
21:45 Dlaczego ja9 (475) -  serial 22:50 Świat 

wedug Kiepskich (372) -  serial 23:201 kto tu rzą­
dzi9 (9) -  serial 23:50 Zdrady (1) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (106) -  serial 135 Gliniarze (21) -  se­
rial 230 W g r a n ia  3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2499) -  serial 4:05 Świat 

wedug Kiepskich (400) -  serial 4:35 Zdrady (14) 
-seria! 535 Daleko od noszy (8) -  serial

TVP 3
7®J OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Jedź bezpiecznie (658) -  ma­
gazyn 8:30 Tełezakupy 8:55 Tełekurier 9:30 Czy­
tanie Puszczy (13) -  reportaż 9:55 Pogoda 10®) 
Co niesie dzień 10:25 Plebania (931) -  telenowela 
1030 Polskie Inwestycje Strategiczne (7) -  maga­
zyn 11:05 Ludzkie sprawy (2) -  tełenoweła 11:40 
Z Andrusem po Galią Limanowa 12:10 Moda 
na rodzinę (55) -  magazyn 1230 Polska z Wod- 
tóem (24) -  lelieton 12:45 Co niesie dzień 13:05 
Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda
-  magazyn 13:50 AgroMoc (3) -  magazyn 14:15 
Tajemnice Państwa Podziemnego: Skrytki Pań­
stwa Podziemnego -  dokument 14:45 W ostatniej 
puszczy Europy -  reportaż 15:15 Smaki polskie
-  magazyn 15:35 Zakochaj się w Polsce (26) -  
magazyn 16®) Tełekurier 16:20 Pogoda 16:30 
Drewniane czary-mary 16:45 Dziennk regionów 
-tematy dria 17®) Telezakitoy 1730 O T V -p a ­
smo lokalne 22:00 Dziennk Regionów 22:20 Echa 
dnia 22:40 Pogoda 22:45 Drewniane czary-msy 
23®5 Tełekurier 23:35 Tajemnice Państwa Pod­
ziemnego -  dokument 00:05 W ostatniej puszczy 
Europy -  reportaż

T V  T R W A M

21:00
21:20
21:40
22:00

22:10

Śladami historii: Polskie Siły 

Zbrojne na zachodzie: 
gen. Stanisław Maczek; dokument 
Ziemia &vtęta -  piąta ewangelia: 

Słowo liato słę ciałem; reportaż
bM  i w

Święty na każdy dzień 
Anioł Pański; transmisja 
Inlormacje dnia 
Rus XI. Papież, który patrzył 
w przyszłość; film dokum.
Koncert :yczeń
Tylko chmury poruszają gwiazdy;
dramat
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sanktuaria polskie; pre 
Tydzień z Ziemi Święte 

wydarzeń
$**aóhowle; reportaż 
św s  na każdy dzień 
Kartka z kalendarza: Powstanie 

Warszawskie: 21 sierpnia 1944;
program
Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w Zakopanem; program 
Przygody Monster Trocków: King 
Krusłi /ode. 7/ serial 
Inlormacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Śladami historii: Żądania Niemiec 

wobec Polski (1938-1939) dokument 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Stan bezpieczeństwa państwa; 
P/Acystyka

10 przykazań; serial

l E i i i

iram
|; przegląd

SPOTY NEWS
7:00 Pro Buli Riding 2017: Billings -  pro­
gram 8:10 Piłka nożna: Nice 1. liga -  Ra­
ków Częstochowa-GKS Katowice 10:20 
Piłka nożna: Liga czeska 12:00 Sport Fla­
sh 12:07 Piłka nożna: Liga czeska 12:30 
Magazyn kolarski 13:00 Sport Flash 13:07 

Tenis: Turniej ATP w Clncinnati -  półfinał 
gry pojedynczej 14:00 Sport Flash 14:07 
Tenis: Turniej ATP w Clncinnati -  półfinał 
gry pojedynczej 15:00 Sport Flash 15:07 
Polska 2017 -  magazyn 16:00 Sport Flash 
16:07 Polska 2017 -  magazyn 17:00 Sport 
Flash 17:07 Pitka nożna Liga ukraińska 
18:00 Sport Flash 18:07 Pitka nożna: Liga 
ukraińska 19:00 Sport Flash 19:07 Lekko­
atletyka: Diamentowa Liga w Birmingham 
20:00 Sport Flash 20:07 Lekkoatletyka: 
Diamentowa Liga w Birmingham 21:00 
Tenis: Turniej ATP w Cincinnati -  finał gry 
pojedynczej 23:00 Pro Buli Riding 2017: 
Las Vegas -  program 00:10 Piłka nożna: 
Liga holenderska -  AFC Ajax-FC Gronin­
gen 2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Nlght 
5:00 Zakończenie programu
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a^ef do kilku sekcji tematycznych. Członkowie Klubu Seniora jednogłośnie poparli pom ysł utworzenia uniwersytetu.

' wane jest utworzenie 10 sekcji. Celem  

! rekreacyjno-ruchowej jest dbanie o 

I zdrow ie i kondycję fizyczną. -W id z ę  
) na sali k ilk a  d z iew czą t, k tó re  od 

' czasu do czasu z k ijk a m i sp aceru ją .
A le  w  deszczowe d n i czy z im ą  jes t 

f ju ż  z ty m  p ro b lem . A  w  sali m oż- 
1 na ćw iczyć cały ro k , n ieza leżn ie  od 

f te m p e ra tu ry  i pogody. M a m y  ju ż  

in s tru k to rk i, k tó re  p o p ro w a d zą  z a ­
jęc ia  ruch ow e. M a m  też p rop ozyc je  

ćw iczeń i tygod n io w e p lany . Z a ję c ia  

będą trw a ły  k ró tk o , bo około  d w u ­
dziestu m in u t, w ięc będzie m ożna  

je  połączyć z in n y m i -  m ó w ił Zenon

Matuszewski.

Padła też propozycja wyjazdów na 
turkowską krytą pływalnię, gdzie pod 
nadzorem ratownika odbywały by się 
ćwiczenia w wodzie. Kolejna sekcja 
to rękodzieło artystyczne, bo panie 
lubiące tego typu zajęcia też należą do 
Klubu Seniora. Nie będą musiały z ro­
bótkami siedzieć samotnie w domach, 
ale skorzystają z możliwości spotka­
nia się w większej grupie w MGOKu, 
by wspólnie pracować, a przy okazji 
wymienić się doświadczeniami, a co 
najważniejsze porozmawiać. Będzie 
też sekcja fotograficzna, literacka, 
muzyczna, taneczna, przyrodniczo- 
-medyczna i hortiterapii, turystyczna.

Savoir vivre oraz historyczna. Jak za­
pewniali członkowie Klubu Seniora, w 
gminie Tuliszków jest wiele osób, któ­
re są skarbnicą wiedzy o czasach mi­
nionych i na pewno chętnie się ze stu­
dentami podzielą. Uczestnicy zebrania 
podczas głosowania jednogłośnie po­
parli pomysł utworzenia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Tuliszkowie.

Marzą o własnym budynku
Zajęcia będą się odbywały w bu­

dynku Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. Choć Klub Seniora bardzo 
dziękuje za gościnność, to jednak 
marzy o własnym lokalu. Właśnie

w tej sprawie w kwietniu tego roku 
skierował pismo do Grzegorza Cie­
sielskiego, burmistrza miasta i gm i­
ny Tuliszków, z prośbą o utworzenie 
„Dziennego Domu Seniora*’ w ramach 
programu Senior-Wigor Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki społecznej, 
które w 2020 roku zamierza przezna­
czyć na utworzenie placówek 370 
milionów złotych. -W  dom u seniora 
byłyby pom ieszczenia do w spólnych 
spo tkań , gotow ania, ćwiczeń i re­
laksu  -  z biblioteką, sprzętem  RTV 
i kom puterem  z dostępem  do in te r- 
netu. C hętn i o trzym aliby także cie­
pły posiłek. To bardzo  dużo, bo po

pierw sze nie m usie libyśm y siedzieć 

w  d o m u , a po d ru g ie  d la  je d n e j oso­
by nie zawsze op łaca się gotow ać  

o b iad u . T \m  b a rd z ie j, że w iększość  

z nas m a skro m n e ren ty  i e m e ry tu ­

r y  -  mówił prezes. Matuszewski przy­
pomniał, że „Dzienny Dom Seniora” 
funkcjonował w Tuliszkowie od 1993 
roku, jednak 20 lat temu został za­
mknięty. Jednak burmistrz na pismo 
nie odpowiedział do dziś.

Klub Seniora może też się pochwa­
lić pierwszym numerem mini gazetki, 
w której regularnie będą zamieszczane 
ciekawostki związane z klubem.

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a -P a ń c zy k

Warsztaty wokalne prowadziła Aneta 
Janiak, a wokalno-teatralne Bożena 
Rem elska-Grzybowską aktorka Te­
atru Bogusławskiego w Kaliszu. Nie 
mogło zabraknąć też zaprzyjaźnione­
go z Przystanią Huberta Tasa - produ­
centa, dja oraz nauczyciela muzyki. 
Muzyk kilka lat związany był z Repu­
bliką Rytmu. Jest współautorem takich 
albumów, jak Passion, Time To Build, 
Roots i Mechanism. Tas od początku, 
najpierw podczas SCABBu, teraz pod­
czas ALSA, prowadził warsztaty kom­
pozycji i aranżacji muzycznej.

Tradycją jest, że w ramach Aka­
demii Letnich Spotkań artystycznych 
organizowane są w rynku koncerty. 
Tegoroczny czterodniowy cykl wyda­
rzeń rozpoczął się w niedzielę 6 sierp­
nia. Wystąpiły podczas niego cztery 
Wokalistki. Sylwia Foryńska, Ola Wi­

niarską Patrycja Wiśniewska i Julia 
Bocian.

Zwieńczeniem dwutygodniowej 
. imprezy był spektakl, który w tym 

roku, jak zapowiedział już wcześniej 
Jacek Sulkowski, przybrał formę wo­
dewilu, czyli połączenia muzyki, tań­
ca oraz wokalu. l o  świetna okazją  
by uczestnicy mogli zaprezentować 
nabyte podczas ALSA umiejętności. 
Ponadto wszystkie scenki, pokazy, 
scenariusz, a także scenografia zostały 
przygotowane właśnie przez młodzież 
podczas warsztatów. -Ważne jest to, 
że cały czas szukamy nowej formy i 
dlatego za każdym razem robimy coś 
innego. I ważne jest, że robimy to na 
coraz wyższym poziomie. Dajemy 
szansę, by młodzi ludzie mogli się re­
alizować. Dzięki temu się spełniają 
bo taka jest rola Przystani. Ale naj­
ważniejsze, że szukamy jakości. Choć 
w tym roku mniej osób uczestniczy w 
warsztatach teatralnych, niż w latach 
ubiegłych, to przecież nie o ilość, a 
o jakość tu chodzi. Wolę by było ich 
pięcioro, ale z chęciami, bo dla mnie 
jes t to najważniejsze. Wtedy deski na­
szego teatru niosą tych, którzy są  war­
tościowi -  dodaje Sulkowski.

Stali bywalcy i nowe twarze
Akademia Letnich Spotkań Ar­

tystycznych rozpoczęła się 31' lipca. 
Uczestnicy ciężko pracowali, by osią­
gnąć zamierzony efekt, ale jak sami 
m ów ią była to praca połączona z do­
brą zabawą. W pierwszym tygodniu 
spotkań warsztaty trwały średnio trzy 
godziny dziennie, jednak to drugi ty ­
dzień był tym najbardziej pracowitym. 
Próby trwały od pięciu do nawet sied­
miu godzin dziennie, jednak drzwi Sto­
warzyszenia Przystań nieustannie stały 
otworem przed warsztatów i czarni, by 
mogli szlifować, doskonalić i dopra­
cowywać nabyte umiejętności. Bardzo

dużym zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty teatralne prowadzone przez 
m.in. Michała Felczaką ucznia stu­
dium aktorskiego, który chętnie dzielił 
się nabytą w iedzą a dj-skie okazały się 
najbardziej czasochłonne. Niektórzy 
ubolewają nad brakiem w tym roku 
nauki beatboxu i szkolenia umiejętno­
ści skaterskich, niestety nawierzchnia 
ramp w naszym skateparku nie po­
zwala na poprowadzenie takich zajęć. 
Uczestnicy ALSA nie m uszą zamykać 
się tylko w jednej dziedzinie. Spośród 
szerokiego spektrum przygotowanych 
warsztatów: teatralnych, tanecznych, 
wokalnych, dj-skich i dziennikarskich 
można było wybrać dla siebie kilka 
opcji. I jak się okazuje, świetnie je

Warsztatowicze, ale nie tylko, zagościli też na turkowskim ryneczku, dając spontaniczne koncerty dla mieszkańców.

ze sobą łączyć. Każdego roku liczba 
chętnych się zm ienią zależy to głów­
nie od promocji wydarzenią a także 
od rodzajów proponowanych warsz­
tatów i ich prowadzących. Jednak już 
od lat widzimy te same osoby, które 
nieustannie chcąsię rozwijać, ale poja­
w iają się także nowe twarze, zachwy­
cone całą otoczką wydarzenia, które 
zdecydowanie deklarują swój udział w 
następnych edycjach. Warsztatówicze 
gorąco zachęcają do uczestnictwa w 
pomysłach realizowanych przez Sto­
warzyszenie Przystań. -Dużo osób, 
które już  raz wzięło udział, w racą  a 
to chyba najlepszy dowód na to, że 
warto. Można się pobawić, pośmiać, 
poznać nowych Judzi i zdobyć nowe

umiejętności, które nieraz pewnie uda 
się wykorzystać -  mówi Dominika 
N iestratą  która już od 4 łat uczestni­
czy w przedsięwzięciu.

Zapraszamy do obszernej relacji z 
„Sądnego Dnia” już w następnym nu­
merze Echa Turku.

Warsztaty wokalne i dziennikar­
skie odbywają się w ramach projektu 
„Edukacja Kulturalna” współfinanso­
wanego ze środków Gminy Miejskiej 
Turek. Projekt „Poetycka Przystań” 
współfinansowany jest ze środków 
Gminy Miejskiej Turek, Samorządu 
Województwa W ielkopolskiego i re­
alizowany jest we współpracy z Mu­
zeum Miasta Turku.

W e ro n ik a  J ó żw ia k
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Koniec zaspokajania ambicji grupy osób

Nowe otwarcie z nowym trenerem
Zarząd W ichru Dobra wydał oświadczenie tłumaczące decyzję o rezygnacji z udziału w  rozgrywkach czwartoligowych. Napisano, że zarząd zamierza skupić się na 

szkoleniu młodzieży, a nie zaspokajaniu sportowych ambicji grupy osób. Trener drużyny seniorów opuścił Dobrę. Jego miejsce zajął Tomasz Janicki dotychczasowy 
trener drużyny jun iorów .

16 14 sierpnia 2O17r.

Zarządu Miejsko - Gminnego Lu­
dowego Klubu Sportowego Wicher 
w Dobrej wydał oświadczenie do­
tyczące aktualnej sytuacji w klubie. 
Czytamy w nim: „W trosce o dobro i 
stabilną przyszłość klubu Zarząd M- 
GLKS W icher podjął decyzję o nie 
zgłoszeniu seniorskiego zespołu do 
rozgrywek IV ligi. Pragniemy zapew­
nić, że poprzedziły ją  wielogodzinne 
analizy obecnej sytuacji klubu oraz 
wnikliwa ocena najbliższej perspek­
tywy. W ostatnim sezonie klub wy­
stępował na poziomie IV ligi. Utrzy­
manie drużyny na tym poziomie 
rozgrywek dawało wiele satysfakcji 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w kontynuację wieloletnich tradycji 
piłki nożnej w Dobre” .

Jako powód tej decyzji podano 
rezygnację z występów kilku czoło­
wych zawodników, którzy zdecydo­

wali się zakończyć przygodę z dobr- 
skim klubem. „Choć klub dysponuje 
wieloma utalentowanymi młodymi 
piłkarzami, to bez wsparcia doświad­
czonych zawodników nie byliby oni 
w stanie nawiązać równorzędnej 
walki z pozostałymi zespołami, a to 
rodziło pytanie o zasadność występu 
na tym etapie rozgrywek” - napisa­
no. Drugim powodem rezygnacji, 
zdaniem zarządu najważniejszym, 
jest zbyt skromny budżet klubu. 
Choć zapewniono, że finanse stoją 
na stabilnym, średnim poziomie jak 
na możliwości klubu i gminy, to da­
lej dodano: „Udział w rozgrywkach 
IV ligi spowodowałby konieczność 
przesunięcia jeszcze większych środ­
ków na drużynę seniorów a zmniej­
szyło środki na młodzież i dzieci co 
spowoduje rozbicie drużyn młodzie­
żowych i zakłócenie procesu szkole-

Tomasz Janicki poprowadzi 
zespół seniorów złożoną w dużej 
mierze z piłkarzy prowadzonej do­
tąd przez niego drużyny juniorów. ■

niowego, a na to obecny zarząd nie 
mógł pozwolić. Nawet oszczędności

nie gwarantowały dokończenia se­
zonu. Pewnie po rundzie jesienne 
klub by się wycofał” . Kwintesencją 
tego oświadczenia są słowa: „Naj­
rozsądniejszą z możliwości pozo- 
staje wycofanie klubu z rozgrywek 
i skupienie się na nadrzędnym celu, 
jaki od kilku sezonów stawia sobie 
Zarząd, czyli szkoleniu młodzieży, a 
nie zaspokajaniu sportowych ambicji 
części osób” .

Z drużyna pożegnał się dotych­
czasowy trener Zbigniew Kaczma­
rek, który objął Zawiszę Pajęczno (IV 
liga Łódzka). Nowym szkoleniow­
cem drużyny seniorów został To­
masz Janicki, dotychczasowy trener 
juniorów  starszych. Michał Kwiat­
kowski - prezes klubu, zdecydował 
się nadal pełnić tę funkcję.

W sezonie 2017/2018 drużyna se­
niorów rozpocznie rozgrywki na po­

ziomie A-klasy KOZPN. Składać się 
będzie w głównej mierze z piłkarzy 
dotychczasowej drużyny juniora star­
szego, którzy wyrośli z wieku junior- 
skiego. W drużynie chęć gry wyrazili 
również starsi zawodnicy związani 
przez lata z klubem. Klub zgłosił tak­
że trzy drużyny dziecięce: Orlik E l, 
Orlik E2 i młodzik młodszy. Po prze­
rwie wakacyjnej wznowione zostaną 
najęcia sekcji koszykówki.

W ostatnich zdaniach oświadcze­
nia napisano: „Wycofanie drużyny 
nie oznacza likwidacji klubu, a je ­
dynie otwiera nową kartę jego histo­
rii. Liczymy na to, iż Wicher będzie 
silnym i stabilnym zespołem. K ie­
rujemy gorącą prośbę do kibiców, 
aby przy ocenie zaistniałej‘sytuacji 
kierowali się przede wszystkim ra­
cjonalizmem i wciąż wspierali Nasz 
Zespół.” (a r t )

Judocy z Tuliszkowa na obozie szkoleniowym

Trenowali w górach
Od 20 do 30 lipca zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo w Tuliszkowie uczestniczyli 

w obozie sportowym  Kadry Wojewódzkiej.

Do wyjazdu do Świeradowa 
Zdroju powołani zostali: Natalia 
Poprawska, Paula Markiewicz, Julia 
Kocimska i Norbert Tomaszewski. 
Przez dziesięć dni zawodnicy pro­
wadzeni przez Henryka Kuszę, tre­
nera i koordynatora kadry, pracowali 
głównie nad techniką w Tachi-waza 
i Ne-waza oraz motoryką. Trenerami 
wspomagającymi byli Czesław Kur 
- dwukrotny medalista Mistrzostw

Europy oraz Michał Gaj.
Każdy dzień obozu młodzi tulisz-

kowianie rozpoczynali od porannego 
rozruchu, a w ciągu dnia odbywali 
dwie dwugodzinne sesje treningowe. 
Po każdym z trzech zaplanowanych 
mikrocyklach, by zregenerować siły, 
zawodnicy korzystali z basenu i sau­
ny. Dodatkowo obozowicze zwie­
dzili pobliską miejscowość, wspinali 
się też na Stóg Izerski. Młodzież

uczestniczyła też w testach spraw­
ności fizycznej w celu sprawdzenia 
poziomu wytrenowania zawodni­
ków. -W yjazd w s p ie ra ł b u rm is trz  

T u lis zk o w a  o ra z  sponsorzy firm a  

Izo S e rw is , P osG lanc , H u r to w n ia  

A n d rze je w s k i, B u d -A n  W a w r z y ­

n ia k , za co serdeczn ie d z ię k u je m y  

-  mówi Michał Gaj, trener tulisz­
kowskich judoków.

ił Sportowcy z UKS Judo w Tuliszkowie wraz z trenerami.

Finał rozgrywek wakacyjnej ligi

Kawęczyn powrócił na tron
Od 2009 roku prowadzone są każ­

dego roku rozgrywki Wakacyj­
nej Ligi Piłki Nożnej w Malanowie. 

W tym roku do rozgrywek zgłosiło 
się osiem drużyn: PAJO Turek, OSP 
Szadów Pański i Przyjaciele, Korona 
Dziadowice, Szybko i Konkretnie, 
Niepozorny Team, OSP Malanów,

Sparta Grąbków i FC Kawęczyn. 
Rozgrywki rozpoczęły się 17

lipca . Łącznie rozegrane zostały 32 
spotkania. We wtorkowy wieczór 8 
sierpnia odbyły się dwa ostanie me­
cze WLPN 2017, które zakończyły 
IX edycję tych rozgrywek. Sparta 
Grąbków pokonała OSP Malanów

9:2, a FC Kawęczyn wygrał z PAJO 
Turek 2:1 i po roku przerwy powró­
cił na tron. Na podium stanęli też pił­
karze PAJO Turek (drugie miejsce) 
i Korony Dziadowice - trzecie miej­
sce. Królem strzelców został Kamil 
Kaczkowski (Korona Dziadowice) 
-  16 bramek, a najlepszym bramka­

rzem Maciej Janik (FC Kawęczyn). 
Podsumowania rozgrywek i wrę­

czenia nagród dokonali Sławomir 
Prentczyński - wójt gminy Malanów 
i Łukasz Jasiak -  dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Malanowie. 
Najlepsze drużyny otrzymały pa­
miątkowe dyplomy, puchary, medale

oraz nagrody rzeczowe (komplety 
piłkarskie, torby sportowe oraz getry 
piłkarskie). Tradycyjnie organizator 
rozgrywek OSiR przygotował po­
częstunek dla piłkarzy.

Obsługę sędziowską zapewnił 
Andrzej Wojtkowiak, a medyczną 
firma Iva Pit z Turku. (a r t )

W/ rozgrywkach wzięło udział osiem drużyn.



Rycerze, gra miejska i fireshow

Ze średniowiecza 
po teraźniejszość

W sobotę i niedziele (5-6 sierpnia) w Uniejowie po raz dwuna­
sty odbył się Jarmark Średniowieczny. Jak co roku, w okó ł zamku 

rozstawiono stoiska, w  których prezentowano warsztaty ówczes­
nych rzemieślników. Były walki rycerskie, turnieje, pokazy tańca, 
a także gra miejska, przemarsz z pochodniam i i fireshow.

Jak co roku, także i w tym nie 
brakowało chętnych uniejowian do 
uczestnictwa w dwudniowej impre­
zie. Zamek Arcybiskupów Gnieź­
nieńskich odwiedzili turyści, a także 
turkowianie, którzy Na Jarmark Śred­
niowieczny przyjechali całymi rodzi­
nami. Przy grupkach zwiedzających,

Były pluszowe konie z jeźdźcami na szczudłach.

chętnie zatrzymywali się by poroz­
mawiać, lub zrobić sobie fotografię, 
kobiety i mężczyźni w strojach dam, 
zbrojach rycerzy, średniowiecznych 
wieśniaków, smoka, aż po pluszowe 
konie na szczudłach, mówiące ludz­
kim głosem.

Na placu przy zamku umiejętności 
zdobyte podczas zajęć prezentowali 
członkowie Zespołu Tańca Dawnego 
Dworzanie, należący do Stowarzy­

Zespół Tańca Dawnego Dworzanie z Uniejowa.

szenia „Dworzanie” . Grupę powstałą 
w 2004 roku, w ramach projektu kul­
turalnego prowadzonego przez Bra­
ctwo Rycerskie „Signum Temporis”, 
tworzą dzieci i młodzież z Uniejo­
wa oraz okolicznych miejscowości. 
Zespół odtwarza historyczne tańce 
średniowieczne i renesansowe.

W skład sto- 
w a r z y s z e n i a  
wchodzi wiele 
osób zajmujących 
się inną działal­
nością historycz­
no-kulturalną, jak 
choćby Teatr Og­
nia Lux Tenebris. 
Grupa prezentuje 
fire show, czyli 
program choreo- 
g r a f i c z n o - m u -  
zyczny, połączo­
ny z iluminacjami 
świetlnymi.

Podczas im­
prezy nie mogło 
zabraknąć Unie- 
jow skiej A kade­

mii Rycerskiej, która jak  zawsze, 
wzorowo zadbała o rozrywkę i 
edukację historyczną publiczności. 
AUR podjęła się organizacji gry 
miejskiej, w której należało w yka­
zać się dużą w iedzą o Uniejowie i 
jego historii. W arto było powalczyć 
o nagrody w postaci tabletu czy noc­
legu w jednym  z uniejowskich hote­
li. Za dnia oko i dusze publiczności 
cieszyły między innymi walki ry-

Mały turkowianin na jarmark 
do Uniejowa przyjechał wraz z 
mamą, siostrą i ciocią.

cerzy pieszych. Ci walczyli między 
sobą na stalowe miecze, z widownią 
zgrom adzoną u podnóża zamku - na

Podczas Jarmarku Średniowiecznego nie zabrakło turniejów, w tym łuczniczego, 

prezentowanego na zdjęciu.

miecze piankowe. 
W ramach ja r ­
marku odbył się 
turniej łuczniczy, 
bieg dam, w któ­
rym kobiety ubrane 
w średniowieczne 
stroje, ryw alizo­
wały w obieraniu 
jabłek, nawlekaniu 
nitki, zarzucaniu 
kółek na gwoździe 
i biegu z jajem . Był 
też turniej w rzucie 
włócznią do snopka

.dzika' orazsiana,
„lisa” .

Gościem spe­
cjalnym imprezy 
był Teatr Rozrywki 
Trójkąt z Zielonej 
Góry. Pierwszego

„Społem” PSS w Turku 
zatrudni osobę 

na stanowisko sprzedawcy
w sklepie w Uniejowie

Oferty zawierające C V I list motywacyjny prosimy kierować na adres:

62-700 Turek, Plac W ojska Polskiego 17, E-mail: kadry@ turek.spolem.org.pl 

Telefon kontaktowy: 63 2898700 lub 519 335 131

dnia na zamkowych błoniach Beata 
Beling, Artur Beling, Mariusz Wa- 
siewski i Paweł Stachowiak, wysta­
wili spektakl pod tytułem „Księga 
błazna-moralitet plebejski” . To re­
konstrukcja późnośredniowiecznego 
teatru lalkowego, oparta na autorskim 
tekście, zawierającym elementy tra­
dycyjnych wątków moralitetowych 
przedstawionych w zabawny sposób. 
Główna postać błazna F igraszka, 
ukazana jest jako bohater załatwia­
jący wszelkie kwestie za pomocą 
inteligencji i poczucia humoru, w 
przeciwieństwie do większości, roz­
wiązujących wszystko brutalną siłą. 
Całość przeplatała muzyka na żywo 
z wykorzystaniem różnych instru­
mentów, w tym rekonstrukcyjnych, 
ballady. Z kolei niedzielna teatral­
na uczta to spektakl „Za siedmioma 
wiekami” . Tym razem Beata Beling,

Spektaklu „Księga błazna” w wykonaniu Teatru Rozrywki Trójkąt oglądała z uwagą 
liczna widownia.

Artur Beling i Mariusz Wasiewski 
wystawili nieco uwspółcześnioną w 
treści, rekonstrukcję komicznego, 
jarmarcznego widowiska wędrow­
nych artystów, działających od XII 
do XVII wieku na terenach Rusi oraz 
wschodniej Polski. Przedstawienie 
zawierało wątki baśniowe i fanta­
styczne.

Sobotni wieczór wypełniły dwa 
wyjątkowe wydarzenia. Tuż przed 
zmrokiem, na moście nad dawną 
fosą, odbyła się inscenizacja bitwy 
o zamek, a zaraz po niej przemarsz 
gości imprezy z pochodniami na 
uniejowską plażę, by zobaczyć po­
kaz tańca z ogniem w wykonaniu 
Formacji Tancerzy Ognia „Samsa- 
ra” z Łodzi.

Przez cały czas trwania Jarmarku 
Średniowiecznego otwarte były: in­
teraktywne miasteczko z rozrywkami 

dla dzieci, stragany z 
lokalnymi wyrobami 
oraz punkty prezen­
tujące wyrobnictwo 
garncarskie, heral­
dykę i genealogię, 
łucznictwo, jak  rów­
nież średniowieczną 
numizmatykę. Trady­
cyjnie już, otworem 
stały podziemia unie- 
jow skiego zamku, 
gdzie można było 
usłyszeć o narzę­
dziach tortur i maszy­
nach oblężniczych.

Iw o n a
Ł echtanska-P ańczyk
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WYCIĄGNIJ SIĘ WYGODNIE, 
ZACZYNAMY SEANS!

„Termy Uniejów” po raz kolejny zapraszają na projekcję film u  w plenerze, która zwieńczy tegoroczny cykl letnich po­
kazów w ramach akcji „K ino na leżakach” .

Dziś (14 sierpnia) zobaczą Pań­
stwo kolejną filmową propozycję kina 
pod chmurką, wyciągając się wygod­
nie na plażowych leżakach. Wstęp na 
seans jest bezpłatny. Wielki ekran i 
leżaki będą czekały na Państwa na te­
renie boiska przed kompleksem base­
nów termalnych. Start -  podobnie jak 
poprzednio -  o godzinie 21:30.

A co obejrzymy w poniedział­
kowy wieczór? „Przychodzi facet 
do lekarza*’ to znakomita francuska

komedia w reżyserii największego 
europejskiego komika Dany Boona, 
twórcy takich hitów jak  „Jeszcze 
dalej niż północ” i „Nic do oclenia” 
Romain ma 40 lat i jest zdrowy jak 
ryba. Problem w tym, że nie chce w 
to uwierzyć -  jest przekonany, że jego 
organizm jest kłębowiskiem bakterii, 
wirusów i wszelkiego rodzaju cho­
rób. Byłby to jego prywatny kłopot, 
gdyby nie fakt, że swoją manią rujnu­
je  życie jedynego przyjaciela doktora

Zvenki. Poczciwy medyk codziennie 
musi wybijać z głowy Romaina ko­
lejne urojone schorzenia, a ich chora 
relacja wykracza daleko poza lekar­
ski gabinet. Romain potrafi nawie­
dzić swego lekarza bez uprzedzenia 
w trakcie zabiegu, podczas rodzinnej 
uroczystości czy w domu w środku 
nocy. Miarka przebiera się w końcu, 
gdy jak zwykle umierający Romain 
zaczyna deklarować bardzo żywe 
uczucia w stosunku do siostry dokto­

ra. Zvenka nie podziela 
poglądu, iż miłość jest 
lekarstwem na wszyst­
ko. W prowadza więc w 
życie własny plan wyle­
czenia hipochondryka...

Uwaga! Z e  w zględu  
na au rę  go dzin y sean­
sów m ogą ulec z m ia ­
n ie , d la tego w a rto  p rzed  p ro je k c ją  

sp ra w d zić  czy “ K in o  na leża kac h ”  

się odbędzie. N ajśw ieższe a k tu a li­

zac je  na ten te m at z n a jd ą  Państw o  

na s tro n ie  u n ie jo w .p l o ra z  te r-  

m y u n ie jo w .p l.

Letnie warsztaty dla dzieci w Uniejowie
Wczasie wakacji organizowane 

są w  Uniejowie letnie war­
sztaty dla dzieci, zarówno przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
jak i przez Miejsko-Gminną Biblio­
tekę Publiczną.

Od 17 lipca do 10 sierpnia 2017 
r. we wtorki, środy i czwartki w go­
dzinach 9.00-12.00 dzieci i młodzież 
mogą skorzystać z letniej oferty 
warsztatowej przygotowanej przez 
MGOK w Uniejowie. Wtorki to 
warsztaty plastyczne i j. angielskiego 
dla dwóch grup wiekowych 6-8 lat 
i 9-12 lat. Środy warsztaty taneczne 
bez ograniczenia wiekowego oraz 
nauka gry w szachy.

Czwartki warsztaty teatralne dla 
dwóch grup wiekowych 7-12 lat i

13-16 lat. W pierwszym tygodniu z 
oferty warsztatów letnich skorzysta­
ło ponad 25 dzieci.

W Bibliotece, natomiast, w po­
niedziałek, 24 lipca w ramach „W ar­
sztatów z książką” odbyły się zajęcia 
dla dzieci, spędzających wakacje w 
mieście. Podczas zajęć można było 
miło spędzić czas, a także pobudzić 
wyobraźnię i fantazję, czego dowo­
dem były własnoręcznie wykona­
ne kwiaty. Do zrobienia kwiatów 
potrzebna była bibuła, kolorowy 
papier, kubek plastikowy, klej, no­
życzki i patyczek. Prezentowane na 
zdjęciach margaretki, to wersja do 
samodzielnego wykonania przez 
dzieci, ewentualnie przy niewielkiej 
pomocy osoby dorosłej.

Warsztaty rękodzieła są dowodem na to, że działalność biblioteki wcale nie musi ograniczać się do wypożycza­
nia książek.

Dzieci wykorzystały zajęcia do podszlifowania przed wrześniem języków 
obcych. Na zdjęciu warsztaty języka angielskiego.



SZ U K A M  osoby do sprzą­
tania m ieszkania w  Turku, 
jeden  raz w  tygodniu; 603 
799 888.

A N G L IA  - za trudn im y  do 
op iek i nad sen io ram i, w y ­
n ag ro d zen ie  do 1200 fu n ­
tów netto. Prom edica24 tel. 
507061877. 196/bob
Z A T R U D N IĘ  ki e ro w c ę , 
praw o jazdy kat. C, C+E w 
ru ch u  m ięd zy n a ro d o w y m , 
m ile w idziane dośw iadcze­
nie; 691 775 861. 
Z A T R U D N IĘ  lekarza s to ­
m atologa, praca stała w Tur­
ku, bardzo w ysokie zarobki; 
fs p x m @ m e .c o m ; 574 093 
147-
Z A T R U D N IĘ  h ig ie n is tk ę  
stom atologiczną, asystentkę 
stom atologiczną, praca stała 
w T urku, a trakcy jne w yna­
grodzenie; fspxm @ m e.com ; 
574 093 147.
Z A T R U D N IĘ  m łodą osobę 
do prow adzenia social media, 
w ym agana znajom ość tem a­
tyki, znajom ość program ów  
g ra f ic z n y c h , u m ie ję tn o ś ć  
w ykonyw an ia  zd jęć , pozy ­
cjonow an ia  stron, reklam a; 
fs p x m @ m e .c o m ; 574 093 
147-
Z A T R U D N IĘ  grafika kom ­
p u te ro w e g o , p ra c a  s ta ła ; 
fs p x m @ m e .c o m ; 574 093 
147-
Z A T R U D N IĘ  inform atyka 
do p o z y c jo n o w a n ia  s tron , 
praca stała; fspxm @ m e.com ; 
574 093 147.
Z A T R U D N IĘ  do o b słu g i 
klienta, odbieranie telefonów, 
um aw ianie pacjentów, praca 
stała; fspxm @ m e.com ; 574 
093 147

LOKALE
M IESZK ANIA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830

O K A Z JA ! Domek angiel­
ski na kołach, około 30m2, 
7 m iejsc noclegow ych , 2 
sypialn ie, salon, jad a ln ia , 
kuchnia, łazienka z pryszni­
cem ; 693 338 116.

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

te l. 63 289  11 0 0 . 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m2 Orzeszkowe! -1 1 3 .0 0 0  zl
- 2-pok 47 m 2 Piłsudskiego -1 2 5 .0 0 0  zl

2. Domy:
-T u r e k -o d  199 .000  do 610 .00 0  zł
- Kaczki Średnie - 275 .00 0  zł

3. Działki budowlane: •
- Turkowice 2010  m 2 - 59 .000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m 2 - 31.000 zł

S P R Z E D A M  te r e n  in ­
w estycyjny o po w. ponad 
6000m 2 w U niejow ie (ron­
d o ), sk rz y ż o w a n ie  d ró g  
krajow ych z  w ojew ódzki­
mi; 665 137 664.

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 

SPR ZE D A M  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 5]0]wk 

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324 
8 8 1 . 5026wk

SP R Z E D A M  działki budow­
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w M ar i anto wie, gm. W ła­
dysławów; 667 596 529. 4Q96wk 

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. 5|53wl

S P R Z E D A M  dom  T urek  
(O brzęb inu l. Irysow a 7), 160 
m2 + garaż w zabudow ie, w 
pełni w ykończony, ogrodzo­
ny na działce 7 lub 17 arów ; 
601 567 005.

USŁUGI OGOLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C JA  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 544, 51 0 1 2 3  414

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre­
g n ac ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m ycie  e le w a c ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070482z]2wk

P R A N IE , czyszczenie: dy­
wanów, wykładzin, mebli ta­
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodowych, profesjo­
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682. 5(M7wl

N A PĘD Y  do bram, dom o­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818259.

P R O D U K C JA  siatki og ro ­
dzeniow ej ocynkow anej, po ­
w lekanej, panele ogrodzenio­
we, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239. 5036wk

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b ­
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977; 63-272-21-79. 

S T U D N IE  -  k o p an ie , p o ­
g łę b ia n ie ,  w ie rc e n ie ,  n a ­
w adnian ie  ogródków  www. 
o g ro d y o d a d o z .p l; 691 621 
5 1 3 ;7 2 3  353 387. „53/KW
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 27921  71-
U D R A Ż N IA N IE  kana liza ­
cji, przydom owe oczyszczal­
nie. 8 82-402-000. 

W Y K O N A M  prace ogrodni­
cze i leśne: koszenie traw ni­
ków, odchw aszczanie, nasa­
dzenia, cięcie i form ow anie 
żyw opłotów , w ycinka drzew  
i krzew ów  z pocięciem  drew ­
na; 604 211 256.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a ­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5]65wk

S T Y R O P IA N , wełna. Ta­
nio. 500-299-603.

ECHO TUKKU 14 sierpnia 2017 r  19
U K Ł A D A N IE  kostki bruko­
wej, pow ierzchnie do 50m2; 
tarasy, schody, chodniki, a l­
tanki; 733 571 172. sn2wk

U S Ł U G I w o d n o -k a n a liz a ­
cyjne i C.O., udrażnianie ka­
nalizacji; 696278416 . 

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to ­
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener­
getyczne, aranżacje  w nętrz; 
504 772 995.
T Y N K I g ipsow o -  m aszy ­
nowe, w ew nętrzne. 6 0 8 -172- 
772' in irw
S Z P A C H L O W A N IE , m ało 
wanie, płytki, panele, rem on­
ty, łazienki; 604 302 360.5]24wk 

M U R A R S T W O  - budow a 
d o m ów , g a raży . 6 6 8 -2 3 0 - 
722'  n w w
M U ROW ANIE klinkieru, pło­
ty, ogrodzenia z pustaka łupane- 
go; 660 001 689. mMŁW 
D A C H Y . Usługi ciesielsko- 
-d e k a r s k ie ,  o ry n n o w a n ia , 
podbitki, okna dachowe, papa 
te rm o zg rzew a ln a ; 691 063 
273 5l70wk

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow anie, regipsy; 886 882 
499.

ROLNICZE

k u p ię
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, M F 255, w ładim irec, 
ze tory , p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem n iaczany , ła ­
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3212/KW 
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688.
G ru p a  A W W  prow adzi skup 
zbóż (pszenica, żyto, pszen­
ży to , ję cz m ień , m ieszanka) 
ze zbiorów  2017r. D ostaw a 
do gorzeln i w Z biersku; 62 
760 34 13.

z34wk

s p rz e d a m
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zl8wk
T A N IE  k o n s tru k c je  h a l z 
dem ontażu , b lachy  trap ezo ­
w e, profile  i ru ry  s ta lo w e , 
m .in . k ra to w n ica  dach o w a 
ocynkow ana , e lem en t 6 ,32  
m /d ł za  130 z ł / s z t .  D u ży  
w ybór, tran sp o rt; 726 909 
070. P ełna o ferta  na www. 
b a to rp l

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ,  
m ożliwość dowozu; 606 494 
597 5108wk

P Ł U G I obrotowe, zgrabi ark i, 
siewniki do zboża i kukury­
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. 5]5gwk 

P R Z Y C Z E P A  5,5 t. z  w y­
w rotem  na trzy strony, nowa; 
63 288 50 59.
L U C E R N A  w balotach 6 ton, 
przekładnia rozrzutnika; 721 
740 924. 5176wk

JA Ł Ó W K A , po wycieleniu 3 
m iesiące, cena do uzgodnie­
nia; 660 274 101; 63 288 84

5!7lwk

W IA L N IE  i m łynki z napę­
dem elektrycznym . C ichów ; 
6 9 1 6 8 5  083. 5178wk

R O Z R Z U T N I K  o b o r n i ­
ka, siew nik Poznaniak, pług 
Lem ken; 696 078 769. , iai . 
JA Ł Ó W K A  na w ycieleniu; 
63 288 3627  w ieczorem ., ,

5l82w k

Ż Y T O  - 2 tony i 30 bali siana; 
697 397 326.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak­
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartow ane. Turek, ul. M ickie­
w icza 6; 694 356 062. z6/DS 
A N T Y K W A R IA T  T a lto s . 
Książki now e i używ ane, cza­
sopism a, krzyżów ki, D V D  i 
CD  za 50%! Turek, ul. Kolska 
30/8-

R E N IC IS T K A  za przyjęcie 
i opiekę oferuje m ałżeństw u 
d u ż ą  p o m o c  f in a n s o w ą  + 
em eryturę; 695 147 942.5]g4wk

kupię
—  LIEZDznn

i metali kolorowych
złom wsadowy -  760 z ł / t  
złom mieszany -  660 z ł / t  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOtO, U L SIENKIEWICZA 94  

PRZY WIADUKCIE

s p rz e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G A R A Ż O W E , U C H Y L N E

T A N IE  p ło ty  i og ro d ze n ia
RATY, tel.. fax 062 733 88 30. 
0607 680 103.

D R E W N O  kom inkow e oraz 
oałowe, najlepsze ceny, trans­
port gratis; 665 918 6-15.5|4gwk 
D R E W N O  opałow e, sosno­
w e, dębow e, suche z dow o­
zem gratis; 661 082 163.5)4jwk 

D R E W N O  kom inkow e su ­
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzo za , o lch a  oraz 
sosnowe opałow e, z transpor­
tem; 502 095 144.’ 5163wk

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : ak ac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www. dre wno-zawadzki .p 150Qgwk 
D A C H Ó W K I h o len d erk i 
450 sztuk z gąsioram i oraz 
piec kaflowy kom pletny; 602 
176 766.

S Y P IA L K A  - stan bdb. (sza­
fa 5 -d rzw io w a  z  lu s trem  i 
n a d s ta w k ą , łó ż k o  o szer. 
180cm , k o m ó d k a , s to lik ) . 
O kazja! 609 611488 .

Rok szkolny za pasem, 
a Ty potrzebujesz gotówki?

ZADZOWŃ

Przygotujemy ofertę  
do Twoich potrzeb 
Tel. 721 791 988

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze­
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
"ddaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra­
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl

T A N IE C  - nauka tańca to ­
w arzy sk ieg o  d la  par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d la n o w o żeń có w ; 784 089 
970.

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808
IĘ  m ieszkanie 2-poko- 
w bloku do II piętra z 
c.w., około 40m 2; 695 
60.

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a ­
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo­
wej. Tylko w  dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y ­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolet}, Upicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 i7/DS

TYNKI maszynowe cemento­
wo-wapienne, atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie, dogodne 
terminy; 881 779849.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
domu? W szystkie prace re­
montowe od A do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
blika.pl; 607 418 991.

Ż W I R O W N I A :  p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
ż w ir , p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru ­
kowej i granitow ej; 669 800 
310.

4913 wk

•  G a ra ż e
b la s z a n e

wzm ocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e  

•K o jc e  d la  p só w

Dowóz, montiż GRATIS -cały kraj 
tel. 63 2228105. 616101339. 

512245075. 696753588
w w w . R o b M i l . p

Przewozy o so b o w e d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i
, W yjazd codziennie.

Z ab ie ram y i podw oz im y p o d  dom . 
M ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu .

PROMOCJA! 
p ią ty kurs 50%, a 10 GRATIS.

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P sów  W ia ty  K o n te n e ry

N a jn iż a z a  

R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  1 m o n ta ż  
tiMJKTW c a ły  K R A J  

D o g o d n a  Lu

w w w .k o n s ta l-g a n
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

W
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AUTO - NOTO

S t^ S Z E N jn

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o­
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko­
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601 -745-33 5 >zWKW

kupię

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

ł<  % «  V < -■ %

Wysokie ceny! 
Wysławiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www motocentrum kolo.pl

K o ło -K o n in -T u re k

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia­
m y dokum en t do w yre je ­
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O - S K U P  - kupię każ­
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a­
nia; 783 725 HO.

K A S A C J A  pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. . k 4 
A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  

skup aut całych , pow ypad­
kow ych , odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^

sprzedam
F O R D  F u s io n  1 .4  T D C I ,  
2004r., 175 .000 k m , stan bdb., 
cena do uzgodnienia; 726 171 
801.

G A B IN ET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki o d  god2. 10 “

R E J E S T R A C J A  

t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p le r o w s k ie  zy ł i tę tn ic
- s k le r o to r a p ia
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j
- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e r z y k a  

ż ó łc io w e g o
- le c z e n ie  p rz e p u k lin

G A B I N E T  «2E>
STO M ATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Fałarr./uk lłlallby;<%Uik

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3  
‘  ( o f l l e d l e  Z a p a ł c z a n e )

do ja zd  od ul. U n ie jo w ak ie j 
lub S ło n ec zn e j

la l.  63  2 7 8  4 9  79  lu b  6 09  2 1 9  662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 0 .0 0

wtorek, 8.00 - 13.00. środa 14.00 -1 0 .0 0  
Prywatni®: wiórek 16.00 - 20.00 

środa 14.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piąiek 9.00 - 15.00. sobota 10.00 - 14 00

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
dr n. med. M a re k  B aka la rz  
s p e c ja l is ta  g in c k o lo g - p o ło ż n ik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarną

- USG narządu rodnego I ciąży (3D, 40)
USG piersi
USG genetyczne płodu 

Drzyjmule:
Turek, ul. D o b rs k a  2 2

b u d y n e k

DL D obrskaC lin ic
rejestracja:

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4
p n . śr. c z . 1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  

s b . 8 .0 0 -1 5 .0 0

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologl

* -C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów  
przedcuk rzyć ow ych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l .  691  6 5 6  7 6 8

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D oro ta  W iesio łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- U SG  piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel 600 92 91 06.
T u ra , O siedle M iranda 13

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawlcki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b ad a ń  U SG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-------- w w w .a m b r o m e d ic a l.p l  —

EN DO KR YN O LO G
Lak. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

Rejestracja:

601-580-753

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek. d e n t. B artosz  M a tu s ia k  lek . d e n t. P a w e ł T ru m p u s  

o fe ru je  p e łe n  zakres  usług
- im planty
- chirurgia
- p ro te tyka , o rto d o n ta
- m ikroskop i RTG
- en dodoncja

te le fo n :

6 9 0 -6 4 9 -5 8 9
w w w .m itstom ato log ia .p l

Prywatny Gabinet Lekarski w w w.leczenie.turek.p l I

D IA 3E T0L 0G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S typ u łko w ska  Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA

Dr n.med. Andrzej Kręgiel 
s p fif ia lis ta  c h iru rg

> żyła ki odbytu
> wszywki an tya lkoh o lo w e
> zabiegi chirurgiczne

5 0 1  0 3 0  7 1 6
L M E D IK , T u re k , F o lw arczn a  1, 

pon. od 18 .00 , czw. od 16.00
w w w .c h iru rg ia tu re k .p l J

D E R M A T O L O G IA
M E D Y C Y N A  E S T E T Y C Z N A  

lek. Magdalena Kręgiel
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Lodu

>  choroby i alerg ie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodawczafców, włók maków, kurzajek

6 6 8  1 1 6  0 1 6
c M E D IK , T u re k , Fo lw arczn a

w w w .c h iru rg ia tu re k:.pl J

SPECJALISTA NEUROLOG
lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w Lodzi
•  konsultacje
•  USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych.

Wizyty w Turku 

DC D obrskaC lin ic  
po uzgodnieniu telefonicznym

691 69 28 69

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

Tbrek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .30  

te l. 6 9 3  281 8 3 6
-U S G
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w  ramach ubezpieczenia

------------------------------- T7T-

FULMOHOlOu
G ab inet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc 

sp iro m etria  
bodyp letyzm ografia  

R ejestracja: 
te l. 63  278  85 78  

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
I piętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305 

www.gabinet-brzeckl.Dl

p
G o d z. p rzy ję ć  

pn  -  p t  9 .0 0  - 2 0 .0 0  

s o b o ta  1 0 .0 0  - 1 6 .0 0

Lek A n d rze j K ro szc zyń ski ł
S p e c j a l i z a c j a  w  U S A  ' \  7

» RWA KULSZOWA » BÓL SZYI 

» BÓL PLECÓW » BÓL ŁOPATKI

wb 4E-
A Kw iatow a 1 Kalisz 785 752 225 P  rehab

Turek
u l. C h ełm oń skieg o  2

R ejestracja
te le fo n ic zn a

501 089  213

G A B I N E T  
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

E C H O  S E R C A  : dapplerem 
D O P P L E R  T K A N K O W Y  

H O L T E R  EKG 

T E S T Y  W Y S IŁ K O W E

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek ad godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
Rejestracja: 

te l. 667  041 120
T u r e k ,  u l A r m ii  K r a jo w e j  1

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
I I  p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Tusk. id. Aimll Kio|owej 21 
«  63 278 22 39 
czynne pn-pt 9 00 - ló.OO

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tan ie  b a te r ie !
• wkładki antyhałasowe i antywodne 
’ badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

G R Z E G O R Z  O L C Z Y K
specjalista chirurg

Kierownik Oddziału Chirurgii SP ZOZ w Turku
Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
- odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy, - przepuklin.

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - w torki od godz. 14.30 

RODAMED Turek, ul. Korytkowska 2
n » w

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

d r n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L I Z A C J A  
T u r e k ,  u l . K o ls k a  S zo s a  4

te l. 6 3  2 8 9  3 6  8 5  
7 8 8  69 1  261

C H IR U R G  lek. m ed. R adosław  Skiba
A systen t O ddziału C hirurgicznego w  Kole

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie  

la p a ro s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,  
le c z e n ie  p rz e p u k lin ,  - s k le ro te ra p ia  "p a ją c z k ó w *  
U S G  ja m y  b rz u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń

T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i c z . o d  1 6 .0 0  

R e je s tra c ja  te le fo n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6

IN F O R M A C J A
D ziała jąc  na podstaw ie  art. 35 
ustaw y z dnia 21 sierpn ia  1997 
roku o gospodarce n ieruchom o­
ściam i (D z. U. z 2016 r., poz. 
2147 ze zm .)

Burm istrz Dobrej
informuje iż na okres 21 dni tj. w 
term inie od 1 0 .0 8 .2 0 1 7 r. do d n ia  

3 1 .0 8 .2 0 1 7 r  w siedzibie Urzędu 
M iejskiego w Dobrej, PI. Wojska 
P o lsk ie g o  10, 6 2 -7 3 0  D obra  
został wywieszony w ykaz nieru­
chomości gruntowej zabudowanej 
budynkiem po byłej szkole podsta­
wowej położonej w m iejscowości 
R zym sko oznaczonej num erem  
geodezyjnym  6/4 o pow ierzchni 
0,5422 ha, gm. Dobra do oddania w 
dzierżawę na czas nieoznaczony. 

D o d a tk o w e  in fo rm a c je  m ożna 
uzy sk ać  w U rzędz ie  M iejsk im  
w Dobrej
(pokój nr 9 ) ,  tel. (63) 279 99 26.

Z  u p . B u r m is tr z a  D o b re j  
J a c e k  G a je w s k i  
z -c a  B u r m is tr z a
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Zapraszamy na

Góralskie dożynki 
w Dobrej

T
egoroczne dożynki gm inno- 
-parafialne w gm inie Dobra, 
rozpoczną się 20 sierpnia 
m szam i św iętym i: o 11.00 w  M ił­

kow icach i o 11.15 w  Dobrej. W 
trakcie nabożeństw a pośw ięcone 
zostaną dożynkow e w ieńce przy­
gotow ane przez m ieszkańców  wsi 
w tych parafiach.

G łów na uroczystość rozpocznie 
się o godzinie 15.00 na dobrskim  
rynku. Tam uform uje się korow ód 
dożynkow y, który przem aszeruje

do parku w D ługiej Wsi. Tam na­
stąpi prezentacja w ieńców  i staro­
stów dożynkow ych.

W części artystycznej wystąpi 
orkiestra dęta OSP D obra-Żeroni- 
ce oraz lokalne zespoły seniorskie 
A lebabki i Serenada, które będą 
supportem  gw iazdy dożynek folk 
kapeli G óralska H ora , hołdującej 
rodzim ej m uzyce góralskiej B eski­
dów i Tatr w tradycyjnym , rozryw ­
kow ym , m iłym  dla ucha brzm ieniu.

(art)

Gwiazdą dobrskich dożynek będzie folkowa kapela Góralska Hora.

SKUP ZŁOMU 
W  PRZYKONIE

u l.  P r z e m y s ło w a  6
■ z ło m  s ta lo w y

■ m e ta le  k o lo ro w e

■ z ło m  RTV i AG D

tel. 63 278 0416
ENERGO-TRANS-MET

Tuliszków dożynkowy

Droga w  prezencie
Kto wypiecze najlepszy dożynkowy chleb i najsmaczniejszy drożdżowy placek w gminie Tuliszków? 

Rozstrzygnięcie tych dwóch konkursów będzie jednym z atrakcji tegorocznych dożynek gminno-para- 
fialnych. Poza tym, jak tradycja gminna każę, symboliczne do użytku oddana zostanie jedna wiejska 
droga, tym razem Ogorzelczyn-Budki.

Czytelnik pow inien ju ż  się w ięc 
dom yślić, że  tegoroczna edycja 
tu liszkow skich dożynek będzie 
m iała m iejsce w łaśnie w O gorzel- 
czynie. Sprzed tam tejszej szkoły o 
godz. 16.30 w yruszy dożynkow y 
korow ód, który przejdzie na plac 
przed rem izą OSP. Tam zaplano­
w ano głów ne obrzędy zw iązane ze 
św iętem  plonów. Poprow adzą je  
zespoły ludow e Wrzos oraz Wrzo- 
sik z G rzym iszew a.

N a godz. 18.00 zaplanowano 
prezentacje dożynkow ych w ień­
ców, a o 18.40 oddana zostanie do 
użytku m iejscowa droga. O czyw i­
ście będzie to sym boliczna uroczy­
stość i zapewne, jak  przed rokiem, 
przygotow ana z dużą dozą humoru.

O godz. 19.00 poznam y zw y­
cięzców  w  konkursie na w ypiek 
najlepszego dożynkow ego chleba 
oraz drożdżow ca. Później zagra i 
zaśpiew a Jesień z Tuliszkow a a na 
zakończenie dnia zabaw a z zespo­
łem Enjoy.

ik a

FBT WILCZAK
Ż w ir o w n ia  - B e to n la r n ia

- Ż E R O M I N -

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY NAJWYŻSZEJ 
JAKOŚCI MIESZANKI BETONOWE WSZYSTKICH 

MAREK OD FUNDAMENTU PO STROP. 
TRANSPORT + POMPA PRZY PEŁNYM ZAŁADUNKU 

W CENIE BETONU.
WŁASNY TRANSPORT 17-25 TON

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3
•  H U M U S

- NA ZASYPKI 
MUROWANIE

- TYNKI
- POSADZKI

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWI - DOSTAWCZI • BUSYO ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 

BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I

n o s  11.1
B \KłH IKK \

62-700 Turek, ul. Legionów Polikkh t  l i i . !  6 d l  786 189

P  PETECKI
In sp iru je  nas doskona łość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży

W  CENACH 

PRODUCENTA

C h r a p c z e w  2 8 A ,  
6 2 - 7 3 0  D o b r a ,  

t e l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 5

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509  
em ail: zerom in .b iuro@ onet.p l

(SJ S u n  w w w .sunday-okna.p l
Zdzisław Krzesiński , te l. 6 3  2 8 0  20  2 4

T u re k , u l. 3  M a ia  8  (D e m  S tr a ż a k a )

O K N A  : DRZW I
P C V , A L U M I N I U M ,  D R E W N O

OKNO
Z FUNKCJA

nowość* ODSTAWNĄ
b e z p ie c z n e  i e fe k ty w n e

w ie trz e n ie  i <

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

jaJujAń na fiaknlania !!a  fOJUiAc na pakn

V EK A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZW I W EW N ĘTR ZN E i ZE W N Ę TR ZN E  i P.POŻ

2.
flMUHK_____

U  >14 v*
B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y K R I5 P O L

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

-

WIOSENNE CENY
TOTALNA WYPRZEDAŻ

B 0  < } © %

Turek, ul. Komunalna 1
U l.  • 3  1 8 O 1 7 I I ,  O O I3 O I7 7 8

kam ien ia rs tw o@ bednarek . tu rek .p l



14 sierpnia 2017 r. ECHO TURKU

Przyśpiewki i swojski humor

W Tuliszkowie na ludowo
Już po raz szesnasty w  Tuliszkowie zebrali się ludowi artyści z 

różnych stron powiatu tureckiego i nie tylko, by popisać się sw o­
ją twórczością. W  tamtejszym parku ze sceny popłynęły dźwięki 
pieśni i chóralne ś p ie w y -je d n y m  słowem biesiada na ludowo.

Tuliszkowska biesiada to prze­
gląd zespołów ludowych. Co roku 
przygotowuje go tuliszkowski ośro­
dek kultury. Jak zapewniają organi­
zatorzy, ma ona charakter integracyj­
ny. W tym jednym dniu, w jednym 
miejscu spotykają się ludowi twórcy, 
by zaprezentować swój dorobek, 
wymienić się doświadczeniami, ale 
też podejrzeć co wykonują inni. To 
również okazja do prezentacji nasze­

go dziedzictwa kulturowego i popu­
laryzacja muzyki ludowej, a także do 
wspólnej zabawy, bo biesiada kończy 
się zawsze imprezą taneczną, którą 
poprowadził Adrian Paruszewski.

W minioną niedzielę 6 sierpnia 
wystąpiły zespoły: „Zgoda” ze Smul- 
ska, „Serenada” z Dobrej, „Dobro- 
wianki” z Dobrowa, „Kwiaciarki” z 
Sompolna, „W rzos” z  Grzymisze- 
wa, „Krzymowiacy” z Krzymowa,

Trzeba przyznać, że tuliszkowska Biesiada na ludowo cieszy się niesłabnącą popularnością.

Zespól „  Wrzos" z Grzymiszewa 
podczas biesiady zaśpiewał: J a k  
ja do dziewczyny", J a k  żem je ­
chał od Kalisza" i „Młynareczka". 
Opiekunem grupy jest akordeoni­
sta Jarosław Durkiewicz.

„Brzeźnianki” z Brzeźna, „Alebabki” 
ze Skęczniewa, „Tradycja” z Malano­
wa, J e s ie ń ” z Tuliszkowa, „Kłoda- 
wiacy” z Kłodawy oraz „Jarzębinki” 
z Dziadowie.

Przed tuliszkowską publicznością 
wystąpiły także kapele: „Kłodawiacy” 
z Kłodawy oraz „To My” z Malanowa. 
Nie mogło zabraknąć również wystę­
pów solistów: gawędziarki Janiny Bed­
narskiej, Janiny Pakuły oraz najmłod­
szego uczestnika - 7-letniego Jakuba 
Waszaka. ił

Samochody strażackie na oczyszczalni

Remont skończy się na dniach
Remont remizy Ochotniczej Stra­

ży Pożarnej w Dobra sprawił, że 
samochody należało wyprowadzić 

w bezpieczne miejsce. Najpierw 
była to prywatna posesja jednego 
z  druhów, teraz teren oczyszczalni 
ścieków przy ulicy Łąkowej. Jest to 
cokolwiek uciążliwe, ponieważ sa­
mochody wyposażone zostały przez 
gminne władze w system lokalizacji 
pojazdów, przez co nawet stojąc zu­
żywają prąd. Toteż trzeba teraz do­
ładowywać akumulatory na świeżym 
powietrzu.

Jarosław Dulin - komendant

gminny OSP przyznaje, że tak dłu­
gie parkowanie na dworze nie służy 
samochodom strażackim. Nie dało 
się jednak tego uniknąć chcąc wyre­
montować garaże. Budynek został już 
ocieplony i wyposażony w nowe bra­
my. Ułożono też kostkę na wjazdach. 
Trwają prace wewnątrz garaży. Kła­
dzione są płytki i regipsy. Ściany i po­
sadzka są malowane. Pieniądze na to 
pochodzą z dotacji Krajowego Syste­
mu Ratowniczo-Gaśniczego. Komen­
dant ma nadzieję, że remont zakończy 
się w tym tygodniu i samochody będą 
mogły wrócić do remizy. (a r t) Na razie samochody parkują na terenie oczyszczalni.

Na zakończenie długiego weekendu

Wakacyjny festyn w parku
Już we wtorek, 15 sierpnia, w  turkow skim  dużym parku odbędzie się Wakacyjny Festyn Rodzinny. 

Będą atrakcje dla dzieci, występy gdyńskich aktorów  oraz zabawa taneczna.

Festyn rozpocznie się o godzi­
nie 16.00 od programu dla dzieci 
„Cyrkowe party” . Będzie nauka 
żonglowania, latający konkurs, pa­
rada klownów, malowanie buziek i 
balonowe show. O 18.00 rozpocznie 
się program estradowy pod tytułem 
„Piosenka jest dobra na wszystko” 
w  wykonaniu Teatru Muzycznego 
„Hals” z Gdyni. Grupa działa od 
marca 1992 roku. Nazwa teatru po­
wstała przypadkowo na centralne

obchody „Dni M orza” i tak już to 
zostało. Artyści „Halsu” wyznają za­
sadę, że nie jest ważne jakim  halsem 
płyniesz - lewym, czy prawym, ale 
ważne, żeby zawsze do przodu.

Założycielem, scenarzystą i reży­
serem większości spektakli i progra­
mów jest Mirosław Rymarz (aktor, 
piosenkarz, reżyser). Stroną muzycz­
ną spektakli i programów estrado­
wych zajmuje się Jan Mazur - instru­
mentalista i kompozytor. Gdynianie

na terenie całego kraju prezentują 
muzyczne spektakle teatralne, pro­
gramy estradowe, kabaret autorski, 
jak również programy edukacyjne 
dla młodzieży szkół. We wtorek 15 
sierpnia zaprezentują się turkowskiej 
publiczności. O godzinie 20.00 pla­
nowana jest zabawa taneczna z ze­
społem Stricto. Jak można przeczy­
tać na stronie internetowej zespołu 
ich twórczość, to mieszanka energii, 
dobrej zabawy, talentu i doświadcze­

nia. Muzyków wyróżnia zamiłowa­
nie do tego co robią, a także fakt, że 
grają w stu procentach na żywo.

Dodatkowo będzie można zoba­
czyć zabytkowe pojazdy turkow- 
skiego Automobil Klub, walki ry­
cerzy Zgromadzenia Wojów Grodu 
Tura, afrykańskie bębny, bum bum 
rurki. Będą też tańce integracyjne, 
zumba, bańki mydlane, gry, zabawy 
i konkursy, dmuchany park rozryw­
ki, przejażdżki kucykiem oraz wiele 
innych atrakcji. Organizatorem Wa­
kacyjnego Festynu Rodzinnego jest 
Miejski Dom Kultury w Turku, il
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P o z io m e : 1. je d n a  z s ie d m iu  w  E g ip c ie , 4. jed no czesn e  b rz m ie n ie  k i lk u  d źw ię kó w , 7. in s tru m e n t d ę ty  d re w n ia n y , 10. op raw ca , 11. rz a d k ie  im ię  żeńsk ie ,
12. z n ie g o  spodn ie , 13. np. k ija n k a , 14. Po la, a k to rk a , 15. w ie rz b a  z baz iam i, 16. część tw a rzy , 17. w ład ca  S a lam iny , w y rż n ą ł s tado b a ran ów , 20. d rze w o  
ig la s te , 23. im ię  L a sko w ika , 26. zd ob ycz  In d ia n in a , 27. w  p o w ie d ze n iu  bez b u tó w  c h o d z i, 28. m iło s tk a , rom an s , 29. .. .M o n a c h ijs k i, rasa  psów , 33. część 
bu ta , 36. sm aczna  ryba , 39. ...życia, 42. zw ie rz ę c y  tłu szcz , 43. g a tu n e k  s tru s ia , 44. f i lm  T rz a s k a ls k ie g o , 45. c z ło n e k  Z H P , 46. fan  sp o rtu , 47. d ra ka , 
a w an tu ra , 48. ta m  p ro d u k u ją  o pony , 51. rze ka  w  R osji, 52. o k re s  w  d z ie jach , 53. k re w n y , 56. daw na  s re b rn a  m on e ta , 59. d u ż y  n óż  k u c h e n n y , 62. rod za j 
c h o ro b y , 63. trą d , 64. g łó w n y  p o s iłe k , 65. b ła h o s tka , 66. je d e n  z w ie lu  w  p ia n in ie , 70. sk ładana  łódź , 73. nazw a d aw ne go  k ry z y s u  cesars tw a  ro s y js k ie g o ,
76. je d n o s tk a  na tężen ia  p rą du , 79. p a s ty lka , p ig u łk a , 80. T h u rm a n , g ra ła  w  „P u lp  F ic t io n ” , 81. dużo  d rze w , 82. d u ży  g a rn e k , 83. s ied z iba  u rz ę d n ik a , 84. _  
k a r ty  do  w ró ż b , 85. le p i g a rn k i, 89. p o ls k i zespó ł ro c k o w y , 90. g ru d n io w a  so le n iza n tka , 91. s y lw e s tro w a  lu b  ka rn aw a ło w a , 94. k o m p a n  R om ka  i A to m k a ,
97. n a jw yższy  g ło s  m ę s k i, 100. m ło d e  w a rzyw a  i ow oce , 101. k rz y ż ó w k a  lu b  cy ra n ka , 102. m ity c z n a  p o d z ie m n a  rzeka , 103. je d e n  z d a ró w  d a n ych  Jezusow i, 
104. s z k o d n ik  d rz e w  o w o co w ych
P io n o w e : 1. duża  k ro m k a  ch le ba , 2. z je j liś c i s iza l, 3. g a tu n e k  je le n ia , 4. z b ió r  m ap , 5. na  s to le , 6. im ię  tra g ic z n ie  z m a rłe j ks ię żn e j W a lii,  ż o n y  K a ro la , 7. 
nad z ie n ie , 8. n ie w ie lk a  ja szczu rka , 9. M a rk , p isa rz  a m e ry k a ń s k i, 18. d la  zn a jo m y c h  K u b a , 19. m ię d z y  o ry g in a łe m  a ko p ią , 21. le c i w  pończosze , 22. je g o  
o b e rw a n ie  je s t p rzyczyn ą  la w in  w  g ó ra c h , 24. sm aczne  c ia s tk o  lu b  zam ek, 25. o p ra w ia n y  w  ram ę , 30. część rę k i,  31. s to lica  In d ii,  32. c h a ra k te ru , 33. k a rm a  
d la  k o n i, 34. p łyn , 35. o g ó rk o w y , 36. daw na  z ło ta  m one ta , 37. w a lu ta  Rosji, 38. sk ładacz, 39. ko rs a rz , 40. p o ls k ie  b iu ro  p o d ró ży , 41. A d a m , p o ls k i poe ta , 48. 
dąb  za m ło d u , 49. d aw n ie j używ ana  do  p ra n ia , 50. ty p  nadw ozia , 54. p om pa  z n ieba , 55. rze ka  w  p o łu d n io w o -w s c h o d n ie j A u s tra li i,  57. w  n im  zd jęc ia , 58. 
g ra  ro le  k o c h a n k ó w , 60. s łycha ć  go , g d y  coś  s ię  dz ie je , 61. o b rzęd ow a  ucz ta  u  p ie rw s z y c h  ch rze śc ija n , 67. pnącze w  d ż u n g li, 68. na g ło w ie  p a n n y  m ło d e j, 
69. w iększa  od  „p ię ć d z ie s ią tk i” , 70. m anna  lu b  pęczak, 71. b o h a te rk a  „C h ło p ó w ” , 72. ...K in te , z  se ria lu  „K o rz e n ie ” , 73. z lo t cza ro w n ic , 74. u lg a , o b n iżka , 
75. z ro d z in y  s u k u le n tó w , 76. p ie rw ia s te k  o s y m b o lu  A t, 77. p rz y  n im  poc iąg , 78. m ów ca , o ra to r , 85. p rz y b u d ó w k a  p rze d  d o m e m , 86. po jazd  z  p ed a łam i, .  
87. ze ś w in ia m i, 88. od  ź ró d e ł do  u jśc ia , 92. Jo ha nn  S e b a s tia n ,ko m p o zy to r, 93. w y ż y w ie n ie , 95. le g e n d a rn y  c z ło w ie k  śn ie gu , 96. sm aczna  część ku rcza ka ,
98. p isze  pow ieśc i, 99. p ły n ie  p rze z  G o rzó w



A r te o n

EMfrttia

<* -w  r w *
C ze k a  C ię m ilio n  p ie rw s z y c h  w ra ż e ń

P r z y jd ź  d o  s a lo n u  i p o z n a j  w s z y s t k ie  o b l ic z a  A r t e o n a .

A u to ry z o w a n y  D e a le r Ig n a s z a k  K o n in
S ta re  M ia s to , u l. M o d ła  K o lo n ia  Se, te l.  (6 3 ) 2 4 0  9 0  10 , v w k o n in @ ig n a s z a k .p l

V o lk s w a g e n

W zależności od wariantu i wersji zużycie paliwa w cyklu łączonym od A,A do 7,3 1/100 km, emisja CO od 111 do 164 g/km (dane na podstawie świadectw homologacji typu). Informacje dotyczące 
odzysku i recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji na stronach: http://www.vw-group.pi/grupa-vgp/ekologia/recykling-pojazdow/.

B R ! C O MARChe
Tdnlt rozwiązania ogrodu 1 wWiknnto

w iK
547,-* r

DRZWI STALOWE
ZEWNĘTRZNE 4UNE fclłOKoB

Z/188/KM/17

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i  
t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogriobowo: organizują i obsługa uroaystośu pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, farzyio, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, w igianki, konkurencyjno ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

PACHOLCZYK
9

d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PROFESJO NA LNA  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór tru m ie n , u rn  I tabliczek  
Transport zmarłych na terenie Polski 1l  JE 

- Usługa krem acji
M ożliwość płatności po otrzym aniu  

zasiłku

O praw a muzyczna pogrzebu  

Odzież żałobna
Pom oc I wsparcie przy załatw ianiu  

form alności pogrzebowych  

W ięzank i i wieńce pogrzebowe

A drianna W itczak  

córka Karoliny i Kam ila  

ur. 23 lipca, godz. 17 .45  

w aga 2920 , długość 50 cm

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R '
M A R IA N  M IL L E R

ssł. 1898 ji

Zakład Usług Pagrzakowyck 
. Tur«k, mL  JCaUhfl J i m a  31 A 

U L  (063} 280 26 30 
kom. 0601 499 344

■ potna organizacja I obsługa pogrzebu
■ transport zwłok w kraju I zagrankę

■ największy wybór w Polica 
• eony producanto

P ogrzeb  z tru m n ę  j u t  od  9 5 0 , 0 0  zł (b ru tto )
Służymy Państwu pomocg I opieką w tym bardzo trudnym momencie

Usługi Pogrzebowe
f

T u r e K . u l .  P a U u c n a w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  

Przewóz w kraju i poza granicam i RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  teł. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom  6 0 1  3 7  1 6  9 0  

e-mail: orayturuk9wp.pl

M ateu sz Jaśkiewicz 

syn A n ety  i Cezarego  

ur. 24 lipca, godz. 11 .30  

w aga 32 00 , długość 52 cm


	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00485.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00486.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00487.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00488.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00489.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00490.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00491.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00492.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00493.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00494.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00495.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00496.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00497.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00498.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00499.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00500.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00501.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00502.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00503.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00504.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00505.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00506.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00507.jpg‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2017\33\Image00508.jpg‎

